
SVÁTOST BIŘMOVÁNÍ PŘIJALO 
V HUSTOPEČÍCH 31 VĚŘÍCÍCH

DOMOV PRO SENIORY OSLAVIL 
DVA ROKY PROVOZU

BLEŠÁČEK NABÍDL BAZAROVÉ ZBOŽÍ 
I ZÁBAVU PRO DĚTI

PROHLÁŠENÍ O SITUACI U 
OBCHODNÍHO DOMU COOP JEDNOTA

FOTBALISTÉ POŘÁDALI 
MEZINÁRODNÍ TURNAJ JEŽEK CUP

hustopece.cz

ROČNÍK 2024 . ČÍSLO 10
ZDARMA



Rodina Kia Ceed.
Již od 434 980 Kč.

Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ (WLTP). Kia Ceed: 5,3–6,4 l/100 km, 121–146 g/km. Kia Ceed SW: 5,3–6,4 l/100 km, 121–146 g/km. Kia ProCeed: 5,6–6,3 l/100 km, 
128–143 g/km. Kia XCeed: 5,9–6,6 l/100 km, 134–148 g/km. Uvedená cena 434 980 Kč platí pro Ceed HB MY25 Comfort po odečtení slevy 40 000 Kč. Reprezentativní 
příklad financování Ceed Comfort 1.0 T-GDI GPF 100 k/74 kW s financováním Kia Select; pořizovací cena 434 980 Kč vč. DPH, výše úvěru 260 988 Kč, akontace 40 % 
(173 992 Kč); pevná výpůjční úroková sazba 3,99 % p. a., RPSN 10,08 % p. a.; měsíční (1.–47.) splátka úvěru 2 934 Kč bez pojištění, měsíční (48.) splátka úvěru
156 593 Kč bez pojištění, měsíční splátka pojištění HAV 714 Kč, POV 213 Kč; poplatek za poskytnutí úvěru 3 045 Kč; délka úvěru 48 měsíců. Celková částka k uhrazení 
(jistina, úrok, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek): 342 032 Kč, pojištění sjednáno u pojišťoven Kooperativa a UNIQA. Nabídka platí do 30. 9. 2024.
Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

3 890 Kč

Měsíčně již od

AGROTEC a.s.

Brněnská 74, 693 01 Hustopeče
Tel.: 519 402 480 | www.agrotecauto.cz

Kontaktujte naše 
prodejce:

Petra Leskourová

M +420 724 111 662
E  leskourova@agrotec.cz

Jakub Škotnár

M +420 702 001 091
E  skotnar@agrotec.cz



STR 1HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24

Vážení spoluobčané,
na letošní září budeme dlouho vzpomínat. Bohužel v tom 
negativním slova smyslu. Nejdříve úmor-ná vedra, poté předem 
avizované, nicméně nebývale zničující deště a povodně. Velká voda 
se nevy-hnula ani našemu regionu, především obcím v blízkosti 
vodních toků. Na Hustopečsku byly nejvíce postiženy Uherčice 
a Velké Němčice. V důsledku podmáčené půdy začaly padat stromy. 
To jsme poznali i v Hustopečích, kdy takto strom na úpatí Křížového 
vrchu v nepřístupném terénu způsobil několikadenní výpadek 
elektřiny ve třech ulicích. Rušily se akce (u nás vítání podzimu 
na Křížovém kopci), ale i ty obří, jako např. Znojemské vinobraní. 
S úzkostí jsme sledovali situaci především na severu Moravy, kam 
okamžitě začala proudit humanitární pomoc materiální i fi nanční a přijížděli první dobrovolníci 
z řad občanů, ale také vojáci nebo dobrovolní a profesionální hasiči. S následky se budou postižené 
obce vyrovnávat léta. A bude potřeba i nadále pomáhat.

Ale život jde dál, naše oblast patří k těm, které brzy po deštích začaly normálně fungovat – 
opravu-jeme, stavíme, připravujeme. Ještě v září, brzy po velkých deštích, se podařilo zaasfaltovat 
cyklotra-su směrem na Šakvice, Jihomoravský kraj dokončil rekonstrukci komunikace v ul. Nádražní. 
Také jsme vysoutěžili dvě akce, které se začnou realizovat hned po Burčákových slavnostech. Jedná 
se o asfaltovou polní cestu podél Štinkovky směrem k rybníku a rekonstrukci části Sídliště – tam 
vznik-ne nový vjezd z ulice Stodolní a parkoviště, dojde k posunutí sběrného hnízda a upraví se 
část chod-níku. V těchto místech se nebude moci po dobu rekonstrukce parkovat, proto žádáme 
majitele vozi-del, aby s touto situací počítali.

V brzké době počítáme ještě s několika dalšími investicemi, které se budou soutěžit na 
začátku října. Jedná se např. o rekonstrukci chodníku v ul. Nádražní, Na Úvoze, nebo chodníku 
v ul. Husova. Za-žádali jsme o kácení zeleně dle projektu nové hřbitovní zdi, ke kterému dojde 
v období vegetačního klidu tak, aby se na jaře příštího roku mohla tato dlouho očekávaná stavba 
zrealizovat. Ještě na pod-zim dojde k osázení dalších silničních ostrůvků – tentokrát u Hotelu 
Amande a kolem kruhového objezdu u dálničního sjezdu.

Ale dost k investicím. V září se veselilo na Ovčím bále, lebedilo na sousedském blešáku, dva dny 
se na stadionu zápasilo v rámci turnaje Ježek cup, ale také se soutěžilo při Hospodském kvízu. Ten 
se do kinokavárny po několika letech znovu vrací, a to každé úterý. Stejně tak probíhá přihlašování 
do projektu Podnikni to, který má pomoci začínajícím podnikatelům úspěšně zrealizovat jejich 
nápady. K tomuto projektu budou probíhat schůzky také v úterý v muzejní kavárně Auspitz v Domě 
U Syn-ků.

Milí spoluobčané,
přeji Vám krásně barevný podzim. Snad jste si užili Burčákové slavnosti a pomalu se můžeme 
těšit na divadla, přednášky, výstavy, zájezdy a nezapomeňte, že podzim mimořádně přivítáme až 
12. října tradičně na Křížovém vrchu. A hlavně, radujte se z maličkostí a buďte zdraví.

Hana Potměšilová, 
starostka

Širší nabídku vinařských publikací najdete v zadní části časopisu Vinařský obzor, nebo na výše uvedených internetových stránkách.

Měsíčník Hustopečské listy 
Periodický tisk územního
samosprávného celku.
Vydává město Hustopeče,
Dukelské nám. 2/2, 693 17, IČ: 00283193

Redakce:
Vedoucí vydání: Jana Hrádková 
Redaktorka: Klára Otáhalová 
Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby 
krátit příspěvky. Nevyžádané rukopisy 
a obrazový materiál redakce nevrací. 
Grafi ka: Barbora Kosinová
Jazykové korektury: Beata Kynclová
Titulní foto: Klára Otáhalová
Zaregistrováno MK ČR E 11775 
Vydáno: 4. 10. 2024
Distribuce: do 7. 10. 2024
Uzávěrka příštího čísla: 20. 10. 2024
Kritické články do: 15. 10. 2024
Příští číslo vychází: 1. 11. 2024
Náklad: 2.900 ks

Tisk:
Tiskárna CCB, spol. s r.o.,
Okružní 19, 638 00 Brno
tel.: +420 604 210 059 

Místo vydání: Hustopeče
Podávání novinových zásilek povoleno českou 
poštou s.p. Odštěpný závod Jižní Morava, 
ředitelství v Brně, č.j. P/2 - 1936/95 ze 
dne 16. 5. 1995.

Kontakt na redakci HL a Htv:
Dukelské nám. 2/15, Hustopeče 693 01
Inzerce:  530 351 412
 inzerce@hustopece.cz  
Redakce:  530 351 417, 724 307 630
 listy@hustopece.cz 
Studio Htv:  530 351 416
 htv@hustopece.cz
www.hustopece.cz/aktualne

Dotazy kݎdistribuci:
Jiří Čado, tel.: 603 206 017



HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24STR 2

Z MĚSTA
Radní jednali: Podané žádosti o dotace přes MAS Hustopečsko
 5. 9. Radní jednali v úterý 3. září. 

Radní schválili snížené nájemné hustopeč-
ského Společenského domu za účelem pořádá-
ní tanečních kurzů. „Určeny jsou primárně pro 
studenty místního gymnázia a SŠ polytechnická, 
nicméně přihlásit se můžou i zájemci od 15 let 
z řad širší veřejnosti,“ informoval místostarosta 
Bořivoj Švásta. Jedná se o výuku standardních 
a latinskoamerických tanců v osmi základních 
lekcích, dvou prodloužených a chybět nebude 
závěrečný ples. Přihlásit se můžete online na 
rezervačním systému danza.reenio.cz, a to od 
pondělí 9. září. 

Radní odsouhlasili čtyři žádosti o dotace. 
Jedná se o fi nance čerpané přes Místní akční 
skupinu (MAS) Hustopečsko, jejímž cílem je 
podpora projektů zlepšujících kvalitu života 
v našem regionu. Žadateli jsou Město Husto-
peče, obě mateřské školy a Centrum volného 
času Pavučina. „MŠ Na Sídlišti plánuje obohatit 
venkovní zahradu o herní prvky, MŠ Školní cílí 
na dovybavení kuchyně, do majetku CVČ přiby-
dou nové stany, pivní sety a venkovní bezdráto-
vé ozvučení. Projekt Města Hustopeče zahrnuje 
pořízení čtyř trumpet a nástrojových mikrofo-
nů. Vybavení bude k dispozici místní základní 
umělecké škole, jejíž učitelé i žáci pravidelně 
podporují kulturní akce v našem městě,“ před-
stavila jednotlivé projekty starostka Hana 
Potměšilová. 

Vedení města schválilo projektové doku-
mentace investora GasNet s.r.o., který připra-

vuje rekonstrukci plynovodů v Bratislavské 
a Jiráskově ulici. „V Bratislavské ulici plánujeme 
rovněž obnovu chodníků, na kterou už máme 
požádáno o dotaci ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury v rámci bezbariérovosti, a bylo 
nutné sladit termíny. S opravou plynovodu, 
která potrvá zhruba dva měsíce a bude rozdě-
lena do dvou až tří úseků, počítá fi rma GasNet 
v příštím roce,“ avizoval místostarosta Josef 
Horák. Rovněž plynovod v Jiráskově ulici čeká 
dle projektové dokumentace obnova, která by 
mohla proběhnout již v letošním roce. 

Dvacet oken městského úřadu (budova 
staré pošty) získá nový nátěr. „Jedná se o okna 
směrem k parkovišti pod úřadem, která jsou 
vlivem klimatických podmínek nejvíce zniče-
ná. Oprava zahrnuje broušení nátěru, tmelení, 
odstranění silikonu, základní a vrchní nátěry,“ 
popsal důvod a postup Švásta. Celková cena 
bude asi 180 tisíc korun. 

Prázdný služební byt v ZŠ Komenského 
bude nově sloužit jako školní klub.

-hrad-

Zastupitelé jednali o investicích a opravách
 16. 9. Zastupitelé města na svém posled-

ním zasedání projednávali důležitou změnu 
v rozpočtu. Jednalo se o šesté rozpočtové opat-
ření, jehož cílem bylo co nejefektivněji využít 
volné fi nanční prostředky.

„Ve spolupráci se zaměstnanci ekonomické-
ho a majetkoprávního odboru jsme zhodnotili 
stav rozpočtu a vytipovali investice připravené 
k realizaci ještě v letošním roce, případně v roce 
příštím. Jedná se o ty se stavebním povolením, 
případně takové, které jsou klasifi kovány jako 
opravy a stavební povolení nepotřebují,“ vysvět-
lila starostka Hana Potměšilová.

Zastupitelé, kteří se ještě před samot-
ným veřejným jednáním sešli v úterý 10. září 
a o jednotlivých akcích spolu diskutovali, nako-
nec posunuli směrem k realizaci investice za cca 
35 milionů korun.

Největší podpořenou akcí je tři a půl metru 
široká asfaltová stezka, která povede po levém 
břehu proti proudu Štinkovky od Valkýry až 

k hrázi předního rybníku. Cílem osmimilio-
nové investice je zvýšení bezpečnosti pro pěší 
a cyklisty.

Další čtyři miliony přiklepli zastupitelé 
rekonstrukci a rozšíření komunikace a parko-
vání v lokalitě Na Sídlišti, konkrétně se jedná 
o výjezd z ulice Stodolní směrem na Školní. 
Stejnou částku si připsal společenský dům, 
který bude mít novou fasádu, vyměněná okna, 
zateplený strop a opravenou střechu. 

Zelenou dostalo rovněž zázemí venkovní-
ho koupaliště. Návštěvníci se v příští sezóně 
můžou těšit na obnovené šatny, sociální zaří-
zení i bufet, na které městský rozpočet vyčlenil 
3,5 milionů korun.

Mezi další plánované akce patří asfaltový 
povrch na části cyklotrasy směrem na Šakvice, 
nový povrch hokejbalového hřiště, vybudování 
chodníku a nové autobusové zastávky v Nádraž-
ní ulici, obnova chodníků od křižovatky ulic 
Nádražní a Kpt. Jaroše směrem k Hradní ulici, 
dále Na Úvoze a v ulici Husova, zde včetně opěr-
né zdi, nebo rekonstrukce části komunikace ve 
Vinařské ulici. 

Nemalé částky si vyžádají bourací a demolič-
ní práce budovy v Javorové ulici, na jejímž místě 
vyroste zázemí pro dětské skupinky, a bývalých 
vepřínů u výjezdu z města směrem na Šakvice. 

Těmito uvedenými kroky se zastupitelé snaží 
podpořit rozvoj města. 

-hrad-Fo
to

: A
rc

hi
v H

L

Fo
to

: A
rc

hi
v H

L



STR 3HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24

Z jednání radních: Výběrová řízení na cestu podél Štinkovky
 18. 9. Dodatkem ke smlouvě radní posu-

nuli termín dokončení rekonstrukce penzionu 
pro seniory do 31. října. „Důvodem prodloužení 
jsou změny oproti původnímu projektu. Jedná 
se například o zábradlí a pečlivý výběr barvy 
fasády,“ vysvětlil místostarosta Bořivoj Švásta.  
Rekonstrukce zahrnuje výměnu oken, opravu 
balkónů a teras i zateplení budovy.

Radní schválili výzvu k podání nabídky na 
stavební práce v penzionu pro seniory. „Jde 
o úpravy, které připraví prostor pro vznik nové 
pediatrické ambulance,“ upřesnil místostarosta 
Josef Horák.

Podél Štinkovky, od Valkýry směrem 
k prvnímu rybníku, vznikne nová cesta. 

„Projekt, který je připravený již delší dobu, posu-
nuli směrem k realizaci zastupitelé na svém 
jednání 12. září. V rámci šestého rozpočtové-
ho opatření na něj uvolnili částku osm milio-
nů korun. Nyní soutěžíme dodavatele a hned 
poté začne výstavba,“ vysvětlila starostka Hana 
Potměšilová.

Radní potvrdili rovněž vyhlášení výběro-
vého řízení na stavební práce Na Sídlišti. Zde 
se jedná o komunikaci, parkovací místa, sběrná 
místa a chodníky. 

Síla lidskosti. Název vzdělávacího pořa-
du o životě sira Nicholase Wintona, který 

těsně před druhou světovou válkou zachránil 
stovky českých židovských dětí. „Hraný doku-
ment s následnou besedou je určený pro žáky 
hustopečských škol. My jsme projekt podpořili 
schválením nižšího nájemného sálu kina, kde 
se pořad uskuteční,“ doplnil Švásta. 

-hrad-

Fo
to

: V
. N

ov
ák

ov
á

Prohlášení o situaci u obchodního domu COOP Jednota
 18. 9. Reagujeme na připomínky a reakce 

občanů a rodičů na sociálních sítích o shluko-
vání sociálně nepřizpůsobivých u obchodního 
domu Coop. Po setkání se zástupci Policie České 
republiky, městské policie a Sociálního odboru 
MěÚ Hustopeče vydáváme toto prohlášení:

• Zvýšíme dohled v exponovaných místech 
pomocí hlídek MěP a PČR.

• Zákon nám nedává příliš mnoho možností, jak 
podobné problémy řešit. Dojde-li k nějakému 

incidentu, prosíme, nahlaste jej. Pak je již více 
možných nástrojů pro legální nápravu.

• Prostor je monitorovaný kamerovým systé-
mem a případný problém lze zpětně dohledat 
v záznamech MěP.

• Pokud už nějaký konflikt proběhl, nahlaste 
i následně na OO PČR, aby o incidentu byl 
záznam, který se může prošetřit.

• V případě, že hrozí nějaký konflikt, hlaste 
neprodleně na tel. č. 158 nebo 112 a operátor 

vyšle nejbližší hlídku PČR.
• Hledáme a ověřujeme další možnosti, jak 

problém řešit v mezích zákona.
• Prosíme, abyste nepřizpůsobivé občany 

nepodporovali v požívání alkoholu zejména 
tím, že jim na jeho koupi fi nančně přispíváte.

Za vedení města starostka
Hana Potměšilová

V Domově pro seniory přibude nová ordinace
 25. 9. Rekonstrukce Penzionu pro seni-

ory v Žižkově ulici je těsně před dokončením. 
Oprava 26 let staré budovy začala letos v břez-
nu a kvůli kosmetickým úpravám exteriéru se 
dokončení posunulo z původně plánovaného 
září na říjen. 

Součástí projektu je výměna oken a dveří, 
zateplení fasády a stropů, nové okapy a skle-
něné výplně u hlavního schodiště. „Postupu-
jeme podle harmonogramu, zdržení nastalo 
kvůli výběru vhodné barvy na fasádu a zábra-
dlí. Dodatečně jsme také instalovali venkovní 
žaluzie,“ vysvětluje důvod odkladu dokončení 
místostarosta Josef Horák.

Od rekonstrukce za bezmála 17 milionů 
korun, z čehož čtvrtinu uhradí dotace z Mini-
sterstva životního prostředí, si město slibuje 
především energetické úspory. Přizpůsobilo 
tomu i systém plateb za energie od nájemníků. 

„Veškeré energie, vodu, plyn, máme psané na 
sebe, tedy na město, protože dodavatele energií 
soutěžíme a dosáhneme nejvýhodnější ceny. To 
se samozřejmě potom promítne i do cen pro 

nájemníky. Navíc při stěhování nájemníků je 
jednodušší přepis,“ zdůvodňuje místostarosta.

V první polovině října začnou další staveb-
ní práce uvnitř objektu. Uvolněný prostor po 
pečovatelské službě, která se bude stěhovat do 
nové budovy v ulici Kpt. Jaroše, poskytne zázemí 
nové pediatrické ordinaci. „V přízemí směrem 
do ulice vznikne samostatný prostor, který 
bude oddělený od zbytku budovy tak, aby se 
nepotkávali senioři s nemocnými dětmi. Ordi-
naci převezme dětská lékařka MUDr. Frýbertová, 
nástupkyně MUDr. Strouhalové,“ představuje 
Horák plány.

-nov-



HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24STR 4

Domov pro seniory oslavil dva roky provozu
 19. 9. V červnu roku 2022 byl v Hustope-

čích slavnostně otevřen Domov pro seniory se 
zvláštním režimem. Projekt Jihomoravského 
kraje za bezmála 130 milionů korun pomo-
hl navýšit kapacity pro seniory s demencí či 
Alzheimerovou chorobou v celém regionu a od 
prvních dnů je zcela zaplněn.

V souvislosti s výročím uspořádali zaměst-
nanci ve středu 18. září Den otevřených dveří 
pro širokou veřejnost. „Chtěli jsme nechat 
zájemce nahlédnout do toho, co děláme, 
případným zájemcům představit naše služby 
a vlastně si užít i krásný den s našimi klienty. 
Kapacitu máme plnou a v pořadníku máme 
dalších 150 žádostí o umístění, což přičítáme 
nejen tomu, že jsme se tu dobře zapsali. Za 
své zaměstnance můžu říct, že svoji práci děla-
jí velmi dobře, ale je to i výpadkem S-centra 
v Hodoníně či rekonstrukcí domova v Břeclavi, 
takže kapacity v okolí nejsou tak velké, jako 
například v Brně,“ svěřila se ředitelka domova 
Alice Lužová, která po celý den odpovídala na 
dotazy návštěvníků. 

Program byl velmi bohatý. Ve společenském 
sále zazpívaly děti z místní Základní umělecké 
školy, zahrála cimbálová muzika Mládí z Čejče, 
pro děti byl připraven skákací hrad i malování 
na obličej a došlo i na ocenění stálých dobro-

volníků, kteří dochází do domova zpříjemnit 
klientům dny. Po prvních letech v provozu 
se tak vedení i personál těší na další rozvoj 
poskytovaných služeb. „Máme za sebou dva 
roky, během kterých jsme vychytávali provoz, 
opravovali, vyřizovali reklamace, ladili zázemí. 

Teď se můžeme soustředit na rozvoj samotných 
poskytovaných služeb, vzdělávání zaměstnanců, 
ladění rozpočtu, drobné dovybavování a opravy, 
ale prioritou je rozvoj služby jako takové,“ nastí-
nila Lužová.

-nov-

Velká voda na Hustopečsku
Očekávané vydatné deště a s nimi související 
povodně zasáhly většinu území České repub-
liky. Na Hustopečsku padlo během pěti zá-
řijových dnů přes 200 mm srážek a zatímco 
samotné Hustopeče se s nimi vypořádaly bez 
větších problémů, některé obce mikroregi-
onu se potýkaly se zatopenými zahradami a 
sklepy.

Oslava dvou let od otevření se spojila se dnem otevřených dveří.

Fo
to

: 4
× V

. N
ov

ák
ov

á



STR 5HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24
Fo

to
: A

rc
hi

v H
L,

 20
23

Okrsky Voliči 
v seznamu

Vydané
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky Platné hlasy % platných 

hlasůcelkem zpracováno v %

5 5 100 825ݎ4 672ݎ1 34,65 663ݎ1 648ݎ1 99,1

Kandidátní listina Platné hlasy
číslo název celkem v %

10 SPD, TRIKOLORA, PRO A SVOBODNÍ 75 4,55

13 ZA MORAVU! 8 0,48

15 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 4 0,24

16 PŘÍSAHA OBČANSKÉ HNUTÍ 77 4,67

20 STAROSTOVÉ PRO JIŽNÍ MORAVU 55 3,33

21 ČESKÁ PIRÁTSKÁ STRANA 37 2,24

29 KORUNA ČESKÁ (MONARCH.STRANA) 3 0,18

33 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI A ND 3 0,18

38 NESTRANÍCI PRO JIŽNÍ MORAVU 24 1,45

39 ANO 2011 537 32,58

53 HLAS MORAVY 94 5,7

57 STAČILO! V JIHOMORAVSKÉM KRAJI 102 6,18

70 SOCIÁLNÍ DEMOKRACIE 17 1,03

86 NOVÝ SMĚR 1 0,06

90 SPOLU - ODS, KDU-ČSL, TOP 09 611 37,07Staronový hejtman Jan Grolich.

VÝSLEDKY VOLEB
Dosavadní hejtman Jihomoravského kraje obhájil svůj post

Senátorem ve volebním obvodu Břeclav bude Róbert Šlachta

Kolo Okrsky.
celkem

Okrsky.
zprac. Okrsky.v % Voliči 

v seznamu
Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky Platné hlasy % platných 

hlasů

1 128 128 100 101990 33661 33 33364 32736 98,12

2 128 128 100 102040 14883 14,59 14878 14629 98,33

číslo Kandidát.příjmení, jméno, tituly Volební strana Navrhující strana Politická 
příslušnost

Počet 
hlasů.
1. kolo

Počet 
hlasů.

2. kolo

% 
hlasů.
1. kolo

% 
hlasů.

2. kolo

1 Kadlec Rudolf Ing. Nestranici2024 Nestranici2024 BEZPP 1819 0 5,55 0

2 Šprtel Stanislav JUDr. KSČM KSČM KSČM 1057 0 3,22 0

3 Koudelka Zdeněk doc. JUDr. Ph.D. SPD+Trikolora Trikolora Trikolora 1459 0 4,45 0

4 Osička Josef Mgr. STAN STAN STAN 4416 0 13,48 0

+5 Janulík Miloslav MUDr. ANO ANO ANO 7381 6015 22,54 41,11

*6 Šlachta Róbert Mgr. PŘÍSAHA PŘÍSAHA PŘÍSAHA 8099 8614 24,74 58,88

7 Hromek Zbyněk Mgr. NOS NOS NOS 121 0 0,36 0

8 Malinkovič David PhDr. SOCDEM SOCDEM SOCDEM 1084 0 3,31 0

9 Koštial Rostislav KDU+ODS+TOP 09 ODS ODS 7300 0 22,29 0

Kompletní výsledky naleznete na www.volby.cz



HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24STR 6

ZA ŠKOLNÍMI VRATY

Stovky dětí z Hustopečí opět zasedly do lavic
 3. 9. Ulice města opět ožily a zaplnily se 

malými i velkými školáky a studenty. Přípra-
vy na obou místních základních školách byly 
náročné, ale vše bylo připraveno tak, aby 2. září 
úderem osmé hodiny ranní mohl začít nový 
školní rok 2024/2025. 

Na ZŠ Nádražní mají velkou radost z dvou 
tříd prvňáčků i šesťáků a nemohou si vynachvá-
lit také novou výdejnu obědů, kterou mohou 
žáci od konce loňského roku využívat. „Bylo 
nám dodáno i nové auto na elektrický pohon, 
kterým budeme obědy dovážet, takže jídelna 
již naplno funguje a jsme moc rádi, že ji máme. 
Využívá ji asi 310 žáků, kapacitu máme nasta-
venou na 380, nepředpokládám, že všichni 

budou chodit na oběd, ale určitě bychom to 
organizačně zvládli,“ říká Ivana Matějíčková, 
ředitelka školy.

Natěšené tvářičky prvňáčků ale i ostřílených 
šesťáků čekaly před osmou hodinou ranní na 
hřišti za Základní školou Komenského na zahá-
jení nového školního roku. Děti i jejich rodiče 
pozdravili a přivítali starostka města, ale hlav-
ně nový ředitel školy Jiří Horák, který měl na 
přípravu školního roku velmi málo času. Do 
ředitelského křesla usedl teprve 21. srpna. „Ve 
školství působím již 18 let, 12 let na víceletém 
gymnáziu v Brně a posledních 6 let jsem působil 
na Základní škole v Kuřimi a od konce srpna 
jsem tady,“ seznamujeme se s novým ředitelem.

Chystání na první školy den na Komendě 
bylo poměrně náročné, některá agenda se 
musela stihnout v rekordním čase. Nový ředitel 
Jiří Horák měl na rozkoukání velmi málo času 
a drobná nervozita na něm byla znát, nicméně 
i tak nezapomněl zmínit díky svým novým kole-
gům a nastínil i své plány na následující měsíce. 

„V prvé řadě chci poznat školu, což myslím, že 
určitě zabere několik měsíců, možná celý rok. 
Člověk si musí zažít nějaké kolečko a zjistit, jak 
ta škola funguje. V hlavě mám spoustu nápadů, 
nicméně nechci překotně nic měnit,“ říká nový 
ředitel.

-otah-, -nov-

Na děti čekal první školní den. Školáci se opět setkali se spolužáky. 
Fo

to
: V

. N
ov

ák
ov

á,
 K

. O
tá

ha
lo

vá



STR 7HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24

Začátek školního roku U Rybiček 
Při pohledu do kalendáře jsme zjistili, že 
léto se kolem nás prohnalo přímo tryskovou 
rychlostí a už je zase čas vrátit se do školky. Tu 
jsme před návratem dětí pečlivě nachystali, 
vyzdobili, opravili, co bylo potřeba, a připravi-
li vše tak, aby se tu dětem líbilo. 

Začátek školního roku je nejtěžší zejména 
pro děti, které jdou do školky poprvé. Většina se 
těší, ale ještě si neumí představit, co je vlastně 
čeká, a hlavně to, že si musí zvyknout být část 
dne bez maminky. Tyto nové děti se snažíme do 
školkového režimu postupně uvést, adaptační 
období je náročné nejen pro ně, ale i pro rodi-
če, což se neobejde bez slziček. Proto si v tuto 
dobu s dětmi hlavně hrajeme a seznamujeme 
je s novými kamarády, prostředím a p. učitel-
kami, chodíme na vycházky a na školní zahra-
du, kde děti většinou přijdou na jiné myšlenky 
a krásně se zabaví. 

Na novou třídu si často zvykají i starší děti, 
které už školku a vše okolo znají. Ale přece jen 
se může stát, že zjistí, že nemají ve třídě svého 
oblíbeného kamaráda, a tak si zvykají na jiné. 
První zářijové dny tedy patří seznamování se 
s novými třídními kamarády a p. učitelkami. 

Jsme moc rádi, když nám rodiče dětí přijdou 

ukázat či předvést, co umí a co dělají. Jedno 
zářijové dopoledne jsme tak měli možnost na 
vlastní oči zažít a vidět ryby, které nám dovezla 
ukázat p. Hloušková, maminka ze třídy Žabiček, 
za což jí srdečně děkujeme. Děti si mohly vzít 
do ruky kapra, perlíny či štiku. Byly z toho moc 
nadšené, většina držela živou rybu v ruce popr-
vé. Některé byly po tomto setkání mokřejší než 
ryby samotné. 

Nastává nám podzim, čas sklizně. S dětmi 
si toto období užíváme, seznamujeme se 
s ovocem i zeleninou, děti velmi rády ochutná-
vají či vaří nebo pečou, hrajeme si s přírodnina-
mi a zpíváme si. 

Do konce září máme naplánované divadlo 

ve školce, a hlavně seznamovací akce s rodiči, 
které si pořádá každá třída zvlášť. Jejich chys-
tání a plánování je v plném proudu. O tom, jak 
se povedly, si ale povíme víc příště... 

Kolektiv MŠ U Rybiček 

První měsíc nového školního roku
Je za námi téměř celý první měsíc. Zahájili 
jsme ho přivítáním a zmrzlinou. Ve spodních 
třídách s malými nováčky se ještě po ránu ob-
čas objeví slzičky, ale nyní už jen na krátkou 
dobu. Děti už poznají své paní učitelky a umí 
první písničky a hry. Každý den se dozvídají 
něco nového, objevují nové hry nebo školní 
zahradu. 

Starší děti se mají také fajn – i ony přivítaly 
nové kamarády a ve svých třídách si znovu řekly 
pravidla soužití. A aby si to děti užily, chystají 
paní učitelky denně pěkný program. Děti mají 
za sebou zážitkovou výrobu ovocného salátu, 
první lekce plavání nebo pohádku o Karkulce. 

Počasí je nyní vrtkavé, ale pokud se ustálí, 
rádi bychom si s rodiči užili odpolední Brambo-

rohraní. Je to naše seznamovací akce na začátku 
roku, kdy rodičům nabídneme možnost účast-
nit se s dětmi soutěží a programu, ochutnávek 
a posezení u táboráku – letos s bramborami.

Věříme, že nám ještě chvilku vydrží pěkné 
počasí, a že na naši školní zahradu budeme 
moci ještě chvilku chodit. 

Kolektiv MŠ Pastelka

MŠ PASTELKA

Fo
to

:  2
× A

rc
hi

v š
ko

lk
y

MŠ U RYBIČEK

Fo
to

: 3
× A

rc
hi

v š
ko

lk
y



HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24STR 8

ZŠ NÁDRAŽNÍ

(Nejen) v září pěšky školy
Hned na začátek roku jsme se zapojili do tra-
diční podzimní výzvy Pěšky do školy, „jejímž 
cílem je zvýšit počet dětí, které se budou 
pravidelně dopravovat do školy pěšky. Čím 
méně aut přijede až před školu, tím bezpeč-
něji a příjemněji tam bude i pro Vaše děti.“ Ofi -
ciálně se výzva konala v týdnu 16.–20. září, my 
jsme se ji však rozhodli plnit celý měsíc. 

Žáci si každý den zapisovali, jak se daný 
den dopravili do školy, a podle toho získávali 
příslušný počet bodů. Na konci měsíce jsme 
třídu s největším počtem bodů odměnili pouka-

zem na vstup do ZOO Hodonín. V rámci ofi -
ciální výzvy jsme se věnovali různým činnostem 
spojeným s tématem „pěšky do školy“, které 
se dá použít snad ve všech předmětech. Navíc 
jsme měli jeden den věnovaný právě těmto 
projektům. Některé třídy se věnovaly dopravní 
výchově, tvořily si společně transparent, zpívaly 
písničky, skládaly vlastní báseň, kreslily, tvořily 
si deník aj. Jiné třídy se věnovaly pohybu v tělo-
cvičně, práci s mapou, hrály stolní hru Pěšky do 
školy, někteří si hru sami vytvořili. Nechybělo 
ani tvoření ze zdravých potravin. Na konci 

projektového dne jsme si všichni společně 
zazpívali písničku z dílny Pěšky do školy, kterou 
můžete slyšet na našem facebooku. 

Ačkoliv naši přespolní žáci byli poněkud 
v nevýhodě, jsme nadšeni, kolik dětí se rozhod-
lo chodit do školy pěšky a vyměnit tak odvoz 
autem za ranní procházku. Prospěli tak nejen 
svému zdraví, ale i dopravní situaci v okolí školy. 
Zjistili, že už po cestě mohou s kamarády či rodi-
či zažít spoustu zábavy, stihnou si popovídat. 
Snad jim to vydrží. 

Kolektiv ZŠ Nádražní

První zářijové pondělí, první školní den
Někteří nemohli dospat, jiní nemohli vstát 
z postele. I přesto jsme se sešli, poznali nové 
spolužáky, nové vyučující. Držme si pěsti, ať 
prožijeme nezapomenutelný školní rok. Na 
prvňáčky slyšíme jen samou chválu. Hravě 
zvládají všechny úkoly. Pozorně sledují paní 
učitelku, pracují, uvolňují ručku, počítají, 
kreslí, soutěží, zpívají. Ani odnést jídlo v jídel-
ně ke stolečkům není problém. 

Třídy z šestého ročníku strávily jeden den 
mimo školu v CVČ Pavučina, kde se prostřed-
nictvím her a aktivit zaměřených na spolupráci 
postupně seznamovaly a upevňovaly své nové 
kolektivy. Žáci bývalých pátých tříd společně 
s novými spolužáky prožili den plný zábavy, 

který jim pomohl vytvořit první společné zážit-
ky a překonat počáteční ostych.

Ostrý start zažily 9. ročníky na cyklovo-
dáckém kurzu. Pondělní cestu i přes nepřízeň 
počasí všichni zvládli. Na večer byl pro účastníky 
připravený táborák. V úterý bylo hezké počasí, 
takže si všichni užili krásný den. Vodáci jeli úsek 
Bulhary–Lednice, cyklisti trasu Nové Mlýny–
Lednice–Valtice a zpět. Další den si družstva 
program vyměnila. Poslední den kurzu spočíval 
v úklidu, rozloučení a návratu zpět domů. 

Čtvrťáci vyrazili do outdoorového centra 
Březová. Žáci si nejprve prošli areál a následně 
vyzkoušeli lezeckou stěnu, vysoká lana a také se 
zúčastnili únikových her. Druhý den, v lehkém 

mrholení, jsme si vyzkoušeli lukostřelbu, hru 
Piráti a dobrodružnou výpravu na „hrad Karl-
štejn“. Děti se nadšeně zapojily do prolézacích 
aktivit a řešení úkolových her. Odpoledne se 
každá třída pustila do týmových úkolů. Poslední 
den ještě stihli několik aktivit. Jedním z nejzají-
mavějších úkolů byla skupinová práce, při které 
děti musely vytvořit ochranu pro vajíčko, aby při 
spuštění z vysoké věže zůstalo celé. 

V polovině měsíce se splnil sen mnoha 
druháků, dočkali se plaveckého výcviku 
v plavecké škole. Sami byli překvapeni, kolik 
délek bazénů zvládnou uplavat. Jsme zvědaví, 
v čem všem se ještě zdokonalí.

Celá škola se zapojila do zářijových pohybo-
vých výzev. Nejdříve to byla akce Pěšky do školy. 
Žáci nemuseli chodit jen pěšky, body přinášela 
i jízda na kole, skateboardu, koloběžce či cesto-
vání autobusem, vlakem. Souběžně probíhala 
výzva Rozhýbej to ve škole, kdy si jednotlivé 
třídy plánovaně zapojovaly pohybové pětimi-
nutovky do výuky. 

Poslední zářijový týden byl ve znamení jazy-
ků. V rámci Evropského dne jazyků si děti napříč 
předměty vyzkoušely různorodé úkoly, které 
obohatily nejen jejich slovní zásobu. 

Kolektiv ZŠ Komenského

ZŠ KOMENSKÉHO

Fo
to

: 2
× A

rc
hi

v š
ko

ly

Fo
to

: 2
× A

rc
hi

v š
ko

ly



STR 9HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24

STŘEDNÍ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ HUSTOPEČE

V září jsme se nenudili
Exkurze v Národním zemědělském muzeu 
ve Valticích

Září pomalu končí, a i v naší škole máme 
za sebou první týdny nového školního roku. 
Doznívají prázdninová dobrodružství a nová, 
ta ze školních lavic, právě začínají. Učíme se 
s dětmi nejen v prostorách naší školy, ale rádi 
se vyrážíme vzdělávat i mimo školní prostředí 

– na nejrůznější zajímavé edukační programy, 
exkurze a výlety s tematickým zaměřením, kde 
děti formou zajímavých aktivit získávají nové 
informace o světě kolem nás, nebo si procvičují 
znalosti již získané. A protože máme rádi příro-
du a zvířata, vyrazili jsme s dětmi z VIII. třídy 
ZŠ speciální na exkurzi do Národního země-
dělského muzea ve Valticích – muzea vinař-
ství, zahradnictví a krajiny. Expozice Krajina 
Lednicko-valtického areálu nabízí pohled do 
tajů zdejší přírody, jejich jednotlivých biotopů 

– což jsou lesy, louky, pole, vodní plochy, a živoči-
chové zde žijící. Prohlédli jsme si velkoobjemo-
vá akvária s tuzemskými rybami, prozkoumali 
jsme pohled na krajinu 3D dalekohledem, který 
ukazuje přírodu této lokality, prošli jsme se po 
kinestetické lávce navozující chůzi v mokřadu 
a zopakovali jsme si znalosti s interaktivním 
herbářem. Expozice má mnoho edukačně 
zábavných interaktivních prvků, měli jsme tak 
s dětmi hravou formou možnost poznávat hlasy 
ptáků, živočichů a zvířat žijících ve zmiňova-
ných biotopech. Zážitky jsme měli jak vizuální, 

sluchové, tak i čichové, neboť expozice dispo-
nují velkým množstvím interaktivních a jiných 
prvků, které nám umožnily zapojit všechny 
smysly. I přesto, že v den naší návštěvy pršelo 
a bylo zamračeno, den se nám rozsvítil spous-
tou nových zážitků a nově získaných informací 
z návštěvy velmi zajímavých expozic. Národní 
zemědělské muzeum ve Valticích stojí rozhod-
ně za návštěvu!

Muzeum v Kloboukách, není škola jako 
škola…

Prázdniny utekly jako voda a bylo na čase 
vrátit se do školy. Jenomže není škola jako škola. 
Naši žáci z prvního stupně ZŠ měli možnost 
vrátit se do lavic, ve kterých sedávaly děti před 
150 lety. Muzeum v Klouboukách u Brna nás 

uvítalo v historické instalaci školní třídy, plné 
úžasných a tajuplných předmětů. Děti si mohly 
osahat ručně vyráběné starožitné pomůcky, 
které vyráběli tehdejší učitelé, namáčely pero 
do kalamáře, prohlížely starý penál nebo žasly 
nad rozsahem školního řádu. A protože jsme 
se dozvěděli, že učitelé si kdysi přivydělávali 
hraním na různé hudební nástroje, rozloučili 
jsme se s výstavou písničkou.

V naší škole přibyly v některých třídách nové 
děti, a tak byly tyto i jiné výlety zároveň stme-
lovací a poznávací. Prostě září v naší škole bylo 
plné zážitků a pomalu už vyhlížíme měsíc říjen, 
který nám jistě přinese další zajímavé události!

Monika Rais

Fo
to

: A
rc

hi
v š

ko
ly

ZŠ A PRŠ HUSTOPEČE

Školní rok bude plný novinek, poznání a zážitků
Zájemce o technické obory potěší možnost 
přihlášky na nově nabízený obor Mechanik 
strojů a zařízení. Na základě rozhodnutí 
MŠMT ze dne 18. 1. 2024, se s účinností od 
1. 9. 2024 do oborové nabídky školy zařazuje 
studijní obor 23-44–L/01 Mechanik strojů a 
zařízení s maturitní zkouškou, denní forma 
vzdělávání. Záměr podpořily i regionální 
strojírenské podniky, se kterými spolupracu-
jeme v rámci praktického vyučování. Cílem 
je posílit naplněnost školy, zvýšit zájem o 
strojírenské obory, flexibilně reagovat na trh 
práce a připravovat plně kvalifi kované absol-
venty. Zápis oboru 23-44-L/01 Mechanik strojů 
a zařízení umožní ukončovat střední vzdělání 
s výučním listem po třech letech v oboru 23-
51-H/01 Strojní mechanik a dalším studiem 
získat střední vzdělání s maturitní zkouškou v 
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení. 

Nejen zájemcům o studium na naší škole, 
ale i jejich rodičům, přátelům a dalším přízniv-
cům bychom opět představili naši oborovou 
nabídku a ukázali školní prostory. Budeme rádi, 
pokud za námi přijedete na náš stánek během 

Veletrhu vzdělávání v Břeclavi ve dnech 2.–3. 10.,
případně 16.–17. 10. v Hodoníně. Můžete si přijít 
prohlédnout školu osobně během Dne otevře-
ných dveří (DOD), a to v sobotu 19. 10. v čase od 
9.00 hod do 14.00 hod či 5. listopadu v čase od 
17.00 hod do 19.00 hod. Pokud Vám nebude ani 
jeden termín vyhovovat, je možné se domluvit 
individuálně. Pak nás neváhejte kontaktovat na 
FB, IG, webu či telefonicky!

Na nové žáky prvních ročníků (máme jich 
letos 110 ve studijních i učebních oborech) čeka-
ly v září adaptační dny. Ve čtvrtek 19. a v pátek 
20. 9. se adaptačního kurzu na hustopečské 

Pavučině zúčastnily učební obory. Bohatý 
program pokračoval na školním hřišti v areálu 
školy pod vedením zkušené lektorky Martiny 
Horákové. Studijní obory se vydaly do Resortu 
Březová, kde byl připraven plán plný stmelova-
cích her a činností. Všechny aktivity podporují 
pozitivní třídní klima, rozvíjejí komunikaci, jsou 
zdrojem zábavy a poučení. Cílem bylo nastar-
tovat zdravé vztahy ve třídě a posílit kolektiv. 

Žáci IT2 se v prvních zářijových dnech sžívali 
s novou třídní učitelkou, a tak vyjeli na výlet 
do Resortu Březová, kde absolvovali dvoudenní 
program Pohoda Plus. Od prvních minut až do 
odjezdu byl zaplněn aktivitami – paintballem, 
vysokými lany, hledáním indicií, projížďkou na 
raftech, úkoly ve strašidelné věži, stmelovacími 
aktivitami i sebepoznáním. Někteří si sáhli i na 
dno svých sil v tzv. freefallu – skoku z nejvyš-
ší věže ve středisku, zažili spolužáky i učitele 
v jiném než školním prostředí a poznali se 
v nových situacích.

Kolektiv školy

Fo
to

: A
rc

hi
v š

ko
ly



HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24STR 10

SPOLKY

Vyjeli jsme za Santinim
V úterý 10. září jsme se vydali směr Žďár nad 
Sázavou do poutního kostela Svatého Jana 
Nepomuckého na Zelené hoře. Jen pro zají-
mavost den před výletem bylo přes 30 stupňů, 
v den výletu teplota klesla nejméně o 10 stup-
ňů, ale nepršelo. Až 12. září začal neuvěřitelný, 
dlouhotrvající déšť.

Kostel patří mezi nevýznamnější stavby 
barokní gotiky architekta Jana Blažeje Santi-
niho – Aichela. Tento vrcholný Santiniho výtvor 
byl roku 1994 zařazen na Seznam světových 
kulturních a přírodních památek UNESCO 
Stavba probíhala v letech 1720–1722. V roce 
1784 vzplanul požár, který zcela zničil jeho 
střechu.

Santini obvykle konstruoval své stavby prak-
ticky pouze za použití kružítka. V jeho stav-
bách se proto často objevují čísla tři, pět, sedm, 
dvanáct. Číslo tři je poukazem na Boží Trojici, 
ve formě hvězd číslo šest, je mariánským odka-
zem. Po obvodu kostela se střídá pět hrotitých 
kaplí s trojúhelníkovým půdorysem a pět kaplí 

oválných. Samotný kostel je protkán symboli-
kou číslovky pět, která vychází z legendy o Janu 
Nepomuckém. Tak např. půdorys kostela je ve 
tvaru pěticípé hvězdy, kostel má pět východů, 
pět oltářních výklenků, dvakrát pět kaplí kolem 
centrálního prostoru, na hlavním oltáři je pět 
hvězd a pět andělů. Jedná se o symboliku pěti 
ran Kristových, ale také pěti písmen v latinském 
slově „tacui“ (mlčel jsem) a především pěti 
hvězd ve svatozáři mučedníka, které se podle 
stejné legendy objevily ve Vltavě.

V kostelní kopuli je umístěn velký červený 
jazyk obklopený kruhem plamenů s prosvíta-
jícími paprsky slunce. Jazyk připomíná exhu-
maci ostatků Jana Nepomuckého z r. 1719, kdy 
v jeho lebce byla „zázrakem“ objevena živá tkáň, 
tehdy považována za jazyk (dnes víme, že se 
jednalo o část mozku). V té době byla také pro 
chrám získána vzácná relikvie, lingula (kost, ke 
které je přirostlý jazyk) sv. Jana Nepomuckého. 
Právě jazyk lze chápat i jako symbol mlčenlivos-
ti Jana Nepomuckého, kdy i přes údajné mučení 

králem Václavem IV. tzv. „držel jazyk za zuby“ 
a nevyzradil zpovědní tajemství královny Žofi e, 
což ho stálo život. To vše a mnoho dalších infor-
mací nám předal výborný průvodce Pavel.

Ze Zelené hory jsme pokračovali do Náměš-
tě nad Oslavou, zastávka byla v restauraci Na 
Statku na výborném obědě. Po velmi špatné 
cestě jsme se přesunuli na zámek. Zámek má 
nádherný interiér. V jednotlivých komnatách 
byly ukázky stolování. Sám prezident Beneš si 
zvolil zámek za své letní sídlo. V zámku však byl 
jen dvakrát. Zámecké místnosti se předělávaly 
k jeho pohodlí. Po prezidentovi zbyly na zámku 
telefon s ústřednou, rádio, předělaná kuchyně. 
Ne všechny úpravy byly citlivé. Nejhorší bylo 
strhání dřevěného obložení.

Zájezd se nám vydařil, byl sice náročnější, 
ale byli jsme spokojeni. Odtud jsme již odjížděli 
ke svým domovům.

Bohumila Defeldová, 
předsedkyně svazu

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH HUSTOPEČE

Fo
to

: 2
× A

rc
hi

v š
ko

ly

GYMNÁZIUM T. G. MASARYKA

Gymnázium přivítalo nové studenty
Gymnázium T. G. Masaryka zahájilo slavnost-
ně 2. září nový školní rok. Do lavic zasedlo cel-
kem 340 žáků. 

Pro 30 žáků z 1. A a 30 z primy to byl první 
den v nové škole. Tyto studenty v průběhu škol-
ního roku 2024–2025 čeká kromě každodenní 

výuky spousta zajímavých aktivit: adaptační 
kurzy, projektové dny s výjezdy, besedy a pro 
1. A lyžařské kurzy v Jeseníkách a v rakouských 
Alpách. 

Studenti gymnázia v podzimních měsí-
cích navštíví např. Městské muzeum a galerii, 

zapojí se do přespolního běhu, na školu zavítá 
návštěva zahraničních studentů v rámci projek-
tu Youth 4 Impact – AIESEC, zapojí se do spolu-
práce s Masarykovou a Mendelovou univerzitou, 
Evropského dne jazyků a do dalších různých 
projektů.

Všem studentům přejeme úspěšný školní 
rok!

Lenka Maděřičová, 
zástupkyně ředitele



STR 11HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24
Fo

to
: 2

× K
. O

tá
ha

lo
vá

CÍRKVE

Jak jsme se připravovali na biřmování
Školní rok 2024/2025 byl v naší farnosti spo-
jen s přípravou na svátost biřmování. Na za-
čátku přípravy byli biřmovanci rozděleni do 
dvou skupin. Skupinka starších, kterou tvořili 
lidé středního věku, se scházela jednou za tři 
týdny na faře. Skupinka mladších se setkávala 
každý pátek mimo prázdnin. Obsahem pravi-
delných setkání byla společná modlitba, kate-
cheze a diskuze nad daným tématem ve sku-
pinkách. Na závěr byla možnost přátelského 
posezení s malým občerstvením. Občas jsme 
mezi sebe pozvali hosty, aby se s mladými 
podělili o své cesty k víře a ke křtu v dospělém 
věku, o své přípravě na manželství a prožívá-
ní manželství v každodenním životě, nebo 
o svém povolání ke kněžství a do řeholního 
řádu. Biřmovanci měli také možnost zúčast-
nit se společného víkendu na centru mládeže 
v Osové Bitýšce nebo na faře v Brtnici. Někte-

ré z účastníků přípravy jsme požádali o malé 
ohlédnutí:

„Dne 29. 9. proběhne slavnost biřmování, na 
kterou jsme se rok pečlivě připravovali. Každý 
pátek po mši svaté jsme se scházeli 
a načerpávali informace, které mě 
samotnou pokaždé ještě více 
utvrdily v mé víře. V průbě-
hu roku jsme se zúčastnili 
i víkendovky Cizkrajov, která 
nám umožnila se s ostatní-
mi biřmovanci lépe poznat 
a vytvořit množství nových 
přátelství. Biřmování je jedna ze 
sedmi svátostí jejímž prostřednic-
tvím křesťan od Boha dostává pečeť daru 
Ducha Svatého. Jsem vděčná, že nás k svátosti 
biřmování vedl právě děkan naší farnosti Jan 
Nekuda, ale také všichni dospělí, kteří se nás 

ujali a pomáhali nám v naší přípravě. Všem 
tímto děkuji a těším se na přijetí této svátosti.“

„Příprava na biřmování pro mě byla cestou 
duchovního růstu a upevnění ve víře. Pravidelná 

setkání a modlitby po celý rok mi ukáza-
ly, jak důležité je v mém životě 

společenství, podpora ostatních 
věřících a Boží vedení. Mimo 
to jsem díky přípravě našla 
spoustu přátel, naučila se lépe 
naslouchat druhým a během 
diskuzí získala různé pohledy 

na duchovní život. Za možnost 
navštěvovat setkání jsem velmi 

vděčná a děkuji všem, kteří se na 
tom podíleli – panu děkanovi Janu Neku-

dovi, vedoucím i ostatním biřmovancům.“
Jan Nekuda, děkan

Svátost biřmování přijalo v Hustopečích 31 věřících
Zaplněný kostel sv. Václava a sv. Anežky České 
v Hustopečích byl v neděli 29. září svědkem 
udělení biřmování 31 věřícím. Na katolickou 
svátost, při které byl přítomen i biskup brněn-
ský Mons. Pavel Konzbul, se skupina věřících z 
Hustopečí a okolí připravovala téměř celý rok. 

„Příprava 33 biřmovanců probíhala od září loň-
ského roku a k biřmování dneska přistoupilo 
31 z nich. Jedna dívka přistoupila už před 14 
dny v jiné farnosti a jedna bohužel onemoc-
něla. Připravovali jsme se ve dvou skupinkách 

– mladších a starších. S těmi staršími jsme se 
scházeli jednou za tři týdny na faře, a s těmi 
mladšími jsme se scházeli dokonce každý 

pátek, kdy jsme měli společnou modlitbu, ka-
techezi a společnou diskuzi,“ seznamuje nás 
s přípravami hustopečský děkan Jan Nekuda.

Svátost biřmování byla udělena tím nejpovo-
lanějším v brněnské diecézi, samotným bisku-
pem brněnským. „Musím ocenit, že biřmovanců 
je hodně. Byla tady krásná atmosféra a moc 
se mi líbila hudba,“ seznámil nás z dojmy se 
svátosti Konzbul.

Pro biřmované je přijetí svátosti spojeno se 
silnými emocemi a vzpomínkami, na které se 
jen tak nezapomíná. Na své biřmování zavzpo-
mínali i Pavel Konzbul a Jan Nekuda. 

„Byl jsem biřmovaný otcem Horkým v brněn-

ské katedrále jako hodně mladý, protože tehdy 
bývalo biřmování jen občas. Nejvíc mám 
z toho komický zážitek, kdy jsem potřeboval 
jít předtím na záchod a bohužel mě tam někdo 
zamknul. Takže moje nejsilnější vzpomínka je 
úzkost,“ říká Pavel Konzbul.

„Mám vzpomínku, že jsem měl virózu a bylo 
mi docela zle. I tak jsem panu biskupovi musel 
držet mitru a měl jsem strach, abych se nesložil. 
Své biřmování jsem bohužel trošku přetrpěl,“ 
vzpomíná Nekuda.

-otah-

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST



HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24STR 12

HUSTOPEČE A VÍNO!
Vinařství Kamil Prokeš na Velkopavlovicku opět nejlepší! 
 2. 9. Na závěr letošního seriálu hodno-
cení Národní soutěže vín se porotci sešli nad 
víny z Velkopavlovické vinařské podoblasti. 
V rekordní konkurenci více než 900 vín získa-
lo již potřetí v řadě titul Šampiona Vinařství 
Kamila Prokeše, tentokrát za Ryzlink rýnský 
2023, pozdní sběr. Národní soutěž vín probíhá 
s garancí Svazu vinařů ČR, za organizačního 
zajištění Národním vinařským centrem a za 
fi nanční podpory Vinařského fondu.

Velkopavlovický vinař Kamil Prokeš navá-
zal na úspěchy z roku 2022 a 2023, kdy soutěž 
opanoval s Merlotem a Ryzlinkem vlašským 
a dovršil tak pomyslný hattrick. Letošní Šampi-
on, Ryzlink rýnský 2023, pozdní sběr, se stal 
zároveň vítězem kategorie suchých bílých vín 
a patří mu i zvláštní cena v podobě barikové-
ho sudu Seguin Moreau od partnera soutěže 
města Hustopeče. Kamil Prokeš navíc přidal 
ještě vítěze kategorií sladká vína a jakostní 
šumivá vína a potvrdil tak svou dominanci na 
Velkopavlovicku.

„Ryzlink rýnský 2023 pozdní sběr z Velkých 
Němčic z viniční trati Punty je naším čtvrtým 
šampionem Národní soutěže vín Velkopavlovic-
ké podoblasti za posledních pět ročníků. Každý 
takový úspěch našich vín přijímám s velikán-
skou pokorou a vnímám ho jako ocenění naší 
každodenní práce jak ve vinici, tak i ve sklepním 
hospodářství. Odrůda Ryzlink rýnský, která je 
jednou z odrůd VOC Hustopečsko, ukazuje, 
že dosahuje vynikajících kvalit napříč všemi 
podoblastmi v ČR,“ sdělil oceněný vinař Kamil 
Prokeš a dodal: „Šampiona lze senzoricky 
charakterizovat jako víno s elegantní vůní luční-
ho medu a lipového květu, která je doplněna 
buketem po vyzrálém žlutém ovoci s jemnými 
dotekem sušených meruněk. V chuti je víno 

plné, extraktivní s výraznou strukturou dopl-
něnou nazrálými tóny žlutého tropického ovoce 
a svěží kyselinou.“

Šampion a vítězové kategorií:

Kategorie A – bílá vína suchá
Šampion a vítěz kategorie: 
Ryzlink rýnský 2023, pozdní sběr 
Vinařství Kamil Prokeš

Kategorie B – bílá vína polosuchá a polosladká
Vítěz kategorie: 
Chardonnay 2023, výběr z hroznů
Vinařství U Kapličky

Kategorie C – sladká vína (bílá, růžová i červená)
Vítěz kategorie: 
Ryzlink vlašský 2023, výběr z cibéb
Vinařství Kamil Prokeš

Kategorie D – růžová vína a klarety
Vítěz kategorie: 
Cuvée Tercie 2022, kabinetní víno
VÍNO J. STÁVEK

Kategorie E – červená vína suchá
Vítěz kategorie: 
Frankovka 2022, výběr z hroznů
VÍNO PROKEŠ

Kategorie G – jakostní šumivá vína
Vítěz kategorie: 
Dominique blanc de noirs 2019, sekt
Vinařství Kamil Prokeš

Nejlepší kolekce:
Vinařství Švásta & Kadlec

Do soutěže bylo přihlášeno celkem naprosto 
rekordních 922 vín od 129 vinařů a vinařských 
fi rem. Z nich získalo 45 velké zlaté, 250 zlaté 
a 1 stříbrnou medaili. O výsledku rozhodlo 
105 degustátorů složených z vinařských odbor-
níků, kteří vína hodnotili 26.–28. srpna v Cent-
ru Excelence ve Valticích. Do celostátního kola 
Salonu vín – národní soutěže vín postoupilo 
870 vín. Nominovaná vína budou spolu s postu-
pujícími ze Znojemské, Mikulovské a Slovácké 
vinařské podoblasti, reprezentující vinařskou 
oblast Morava, a víny nominovanými z vinařské 
oblasti Čechy soutěžit o postup do fi nále a titul 
absolutního Šampiona a umístění v Salonu vín 
ČR, celoroční degustační expozici vín ve Valti-
cích. Hlavními partnery soutěže jsou BS vinař-
ské potřeby a automobilka Ford.

Výstava vín pro veřejnost 
Možnost ochutnat vína přihlášená do 

nominačního kola Národní soutěže vín Velko-
pavlovické vinařské podoblasti má veřejnost 
v sobotu 5. října od 12 do 20 hodin ve Wine 
Clubu a Velkém sále hotelu Amande v Husto-
pečích, za doprovodu cimbálové muziky Šatava.

Více informací na www.narodnisoutezvin.cz 
a www.vinazmoravyvinazcech.cz.

In
ze

rc
e

tel.: 733 521 223
www.mobilnipedikura-hustopece.cz mobilní pedikúra hustopeče

M

OBILNÍ PEDIKÚRA 

HUSTOPEČE

Knihovna nabízí zdarma 
prostory ve vestibulu 

k uspořádání výstavy všem 
zájemcům, kteří chtějí 

prezentovat svou tvorbu 
(obrazy, fotografi e, apod.)

Zájemci volejte na 
tel.: 775 095 524 nebo se zastavte 

osobně v Městské knihovně 
Hustopeče, Nádražní 20.

Máme volné termíny 
již od ledna 2025.



STR 21HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24

V Boleradicích startuje nová divadelní sezona
V září vstupuje Divadelní spolek bratří Mrští-
ků do svojí 28. divadelní sezony. Na diváky 
čeká opět nespočet představení domácího i 
hostujících souborů. Soubor připravuje tra-
diční akce a předplatné, které letos doplní i o 
novinky.

O úvodní představení sezony se postará 
domácí soubor. V posledním zářijovém víkendu 
mohou diváci zhlédnout komedii Dámská Šatna 
od Arnošta Goldflama, se kterou se soubor 
dostal až na Národní přehlídku vesnických 
souborů ve Vysokém nad Jizerou Krakonošův 
divadelní podzim. Režisérka Iva Kahounová hru 
nastudovala v dubnu letošního roku. Dámskou 
šatnu můžete zhlédnout 28. 9. v 19.30 a 30. 9. 
v 17.00 v divadle v Boleradicích. Další předsta-
vení budou následovat během podzimu i jara.

Těšit se také můžete i na další hry domá-
cího souboru, na operetku Na tý louce zele-
ný v režii Jiřího Merlíčka a hudební pohádku 
Princové jsou na draka v režii Juraje Hádera. 
Obě inscenace už potěšily a rozezpívaly stovky 
diváků a dospěly ke svým říjnovým derniérám. 
Předvánoční čas pak bude patřit hře Cesta do 
Betléma, kterou režíroval Jiří Brabec. Ta se 
v prosinci dočká obnovené premiéry a součas-
ně také derniéry. Termíny všech představení 
naleznete na webu divadla.

Stejně jako v letech minulých soubor uvede 
dvě řady předplatného: Rodiče s dětmi do 
divadla (předprodej od září) a Jarní předplatné 

(předprodej od listopadu). Prvním představe-
ním předplatného Rodiče s dětmi do divadla 
bude Zimní pohádka, kterou přiveze Pohád-
kové divadlo z Brna. Na loňský úspěch naváže 
i letos Orelská divadelní přehlídka her pro děti. 
Té bude věnován celý předposlední víkend 
v listopadu.

Novinkou pro letošní sezonu bude trojice 
představení, které spojuje hudba a nazývá se 
Tóny podzimu. Nejedná se o předplatné, ale 
zakoupením vstupenek na všechna tři před-
stavení si jejich majitel zajistí malou odměnu, 
kterou získá na posledním z nich. První před-
stavení tohoto cyklu bude v říjnu – baladický 
pohádkový příběh pro celou rodinu v podání 
DS Břetislav Břeclav s názvem Havrane z kame-
ne. Druhý titul, listopadový, nese název V dešti. 
Jedná se o příběh klavíristky doplněný známými 
písněmi Jaroslava Ježka, Eltona Johna a dalších 
světových autorů v podání pražského Dobře 
naladěného divadla.  A třetím, prosincovým 
představením, bude Adventní koncert Tria 

Karageorgiev, které je známé spíše v zahraničí 
a my budeme mít to potěšení naladit se vánoč-
ně jejich hudbou u nás v divadle.

Vstupenky na všechna představení můžete 
pořídit on-line v rezervačním systému divadla: 
https://boleradice-divadlo.cz/program-rezervace-

-dsbm/ nebo v pokladně divadla, která je otevře-
na každý pátek od 18 do 19 hod. a hodinu před 
každým představením.

Další akce na sebe nebudou čekat ani po 
novém roce. V sobotu 1. února se koná tradič-
ní 29. Divadelní bál. Duben pak bude patřit 
regionální přehlídce Mrštíkovo divadelní jaro. 
O postup na národní přehlídku se soubory 
utkají v termínu 9.–13. dubna. Na jaro je také 
plánovaná nová premiéra. Co si soubor chystá, 
bude překvapením. Stejně tak jako spousta 
dalších akcí.

Vážení přátelé, diváci a příznivci boleradic-
kého ochotnického divadla, srdečně vás zveme 
k návštěvě představení uváděných u nás divadle 
a těšíme se tam na shledanou.

Z důvodu přechodu na nový prodejní systém prosíme všechny 

držitele s platnou dárkovou kartou (kteří tak ještě neučinili), 

aby si ji nejpozději do konce tohoto roku přišli vyměnit za nový 

čárový kód do Turistického informačního centra.

S původním čárovým kódem bude 
karta od 1. 1. 2025 neplatná.

Děkujeme za pochopení.

POZOR!

ZAPOMEŇ NA REALITU
A PONOŘ SE DO SVĚTA FILMOVÉHO KOUZLA

www.kinohustopece.cz



STR 13HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24

Vinaři zarazili horu a nabízeli burčák
 2. 9. Jsou tradice, které se držet prostě 
musí. V Hustopečích mezi ně patří každoroční 
zarážení hory, které sice nemá ambice stát se 

kulturní akcí roku a lákat tisíce diváků, ale pro 
místní vinaře má hluboký význam. 

I letos se našly desítky lidí, kteří si cestu do 
uličky Na Hradbách našly. Starobylý obřad, 
který má uchránit zralé hrozny před rukama 
nenechavců, je v našich končinách velmi oblíbe-
ný, i když se zdá, že kvůli stále teplejšímu počasí 
se bude muset posunout termín jeho konání. 

„Už se o tom bavíme několik let, že zarážíme 
horu v době vinobraní, což je nesmysl a nemělo 
by to tak být. V loňském roce to sice ještě nějak 
vyšlo, ale letos opět vidíme, že zarazíme horu 

a zítra vyrážíme sbírat,“ posteskl si organizátor 
akce vinař Pavel Košulič.

Díky brzkému vinobraní tak mohli návštěv-
níci zarážení hory ochutnat už i první burčák 
a vinaři udělají všechno proto, aby zbylo 
i na Burčákové slavnosti, které v Hustopečích 
odstartují na začátku října. „Sám doufám, že 
nám burčák zbude, i když přemýšlím nad tím, 
jak to udělat. Letošní vína jsou hodně sladká, 
zdá se mi, že je trochu nižší výlisnost hroznů, což 
ale soudím jen podle těch prvních sklizených 
odrůd,“ odhaduje Košulič.

-nov-

Fo
to

: 3
× V

. N
ov

ák
ov

á

Zarážení hory má pro vinaře hluboký význam.

MARTINSKÉ

16. 11. 2
02
4

so
bo
ta • Řemeslný jarmark

• Ochutnávka mladých vín
ve stáncích na náměstí

• Přijede svatý Martin /11:11/

• Otevřené sklepy místních vinařů

• Cimbálová muzika • Mužácký sbor



HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24STR 14

Sv
ět

ov
ý 

du
el

 v
ín

Předprodej vstupenek: 
TIC Hustopeče, Dukelské nám. 15
on-line: www.kinohustopece.cz 
v předprodeji: 1.900 Kč | na místě 2.100 Kč

23|11| 2024 HUSTOPEČE
od 10.00 Hotel Amande

Exkluzivní vína světa
na jednom místě

Exkluzivní vína světa



STR 15HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24

Blešáček nabídl bazarové zboží i zábavu pro děti
 10. 9. Komunitní akce se v Hustopečích 

těší čím dál větší oblibě a výjimkou není ani 
sousedský blešák, který již počtvrté přilákal 
na Dukelské náměstí desítky prodejců a stovky 
nakupujících i rodin s dětmi, které si užívaly 
bohatý doprovodný program. 

A že bylo z čeho vybírat. Kdo si prošel stánky, 
mohl si dát něco dobrého v baru u Makových 

panenek a zakotvit na lehátku v parku u koste-
la. Ten měli na povel místní skauti a připravili 
především pro nejmenší návštěvníky dobro-
družná stanoviště. Starší ročníky se zabavily 
maxi společenskými hrami a všichni společně 
se vrhli i na klasické opékání špekáčků, které 
k podobným akcím prostě patří. 

Samotné nakupování zpestřovala živí hudba 

– svou tvorbu představila rock-folková kapela 
Huménečko z Hodonínska, která měla u poslu-
chačů velký úspěch. V mezičase popovídali o své 
práci i zástupci Sociálně-terapeutických dílen 
Radost a dobročinného obchůdku Narana. 
Obě organizace měly mezi prodejci své stánky 
a nabízely ručně dělané výrobky i zboží z druhé 
ruky.

-nov-

HUSTOPEČE SE BAVÍ

Z blešáčku si návštěvníci odnesli různé poklady. 

Fo
to

: 3
× V

. N
ov

ák
ov

á

Herec Tomáš Hanák provedl diváky Kubou
 17. 9. Populární herec, moderátor a komik 

Tomáš Hanák zavítal do Hustopečí v překvapi-
vé roli cestovatele. Diváky hustopečského kina 
pozval na neformální výlet po krásách Kuby. 

Cestopisnou přednášku od šarmantního 
herce nečekal snad žádný divák. Dvouhodino-
vé povídání se skládalo ze vzpomínek a zážitků 
tak, jak přišly na mysl. „O mě je známo, že jsem 
si prošel protialkoholní léčbou, takže ta moje 
paměť už neslouží úplně na 100 %. Takže se 
ode mě nedozvíte žádné faktografi cké údaje, 
ale ty dojmy v sobě mám a rád se o ně dělím, 
protože mě samotného to vrací na místa, která 
jsem si zamiloval. Navíc mi ohromně vyhovuje, 
že v zahraničí mě nikdo nezná, nemusím se bát, 
můžu být sám sebou a sám se sebou. A Kuba 
je nádherná země, která si vás získá,“ začal své 
vyprávění v sále kina, které doprovázel i promí-
táním vlastních fotografi í.

Kuba projetá na kole není Hanákovou jedi-
nou originální výpravou. Podobných dobrodruž-
ství zažil bezpočet a plánuje další, k čemuž rád 
inspiruje a nabádá i své posluchače. „Myslím, že 
na světě je už jen málo míst, která nepropadla 
masové turistice. Za mě typickým příkladem je 
Albánie, kterou jsem objel několikrát a s každou 
další návštěvou je tam víc a víc turistů. Dobře 

pro Albánce, ale už ta země ztrácí svou auten-
ticitu. A já se na svých cestách zaměřuji právě 
na ta původní skrytá místa, tradiční kulturu, 
obyčejný běžný život. Pro někoho je to až nudné, 
ale mě to fascinuje. Dokonce natolik, že bych 

moc rád sepsal cestopis s názvem Místa, na 
kterých se budete skvěle nudit. Ale pochybuju, 
že by mi to někdo vydal,“ smál se herec.

-nov-

Fo
to

: V
. N

ov
ák

ov
á

Hanák se představil v roli cestovatele.



HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24STR 16

U sklenky vína s vinařem
Kamilem Prokešem

Rozhovor s úspěšným vinařem Kamilem Prokešem jsme vedli přímo u něj ve 

vinařství, kde to v průběhu září již krásně vonělo začínajícím vinobraním. 

Kdy začal vinařit? Jaká je jeho oblíbená odrůda a co se snaží jako 

pedagog předat svým studentům?

Kamile, jak jsem se dočetla na vašich 
webovkách, vaše rodina má opravdu letitou 
vinařskou historii. Učil jste se tedy vinařit od 
svých předků? Od tatínka a dědečka?

Ano, děda i taťka vinařili. Bylo to ještě za 
socialismu, kdy bylo možné podnikat přibližně 
s 5–10 ary vinohradů, více to nešlo. Já jsem jim 
pak začal pomáhat někdy mezi 8. a 10. rokem 
života, nejprve ve vinohradě, později už i ve 
sklepě, kde jsem začínal tak, že jsem jim při 
lisování hroznů držel hadici (smích).  

Přiznávám, že se v tom teď trochu ztrácím – 
vinaříte ve Velkých Pavlovicích, rodina Proke-
šova pochází z Němčiček, vinohrady máte 
ve Velkých Němčicích. Říkám to správně? Vy 
sám osobně jste tedy rodák odkud?

Můj otec pochází z Němčiček, ale oženil se 
do Velkých Němčic. Já osobně jsem tedy rodák 
z Velkých Němčic, kde máme i vinohrady. Po 
svatbě jsem se pak přesunul do Velkých Pavlo-
vic, odkud pochází moje žena a kde zatím 
žádné vinohrady nemáme.

Za vínem i cestujete. Kde vám nejvíc chutnalo 
a čím to bylo dané?

Řekl bych to asi tak, že víno chutná všude 
dobře. Nemohu říci, že by mi někde vylože-
ně nechutnalo. Často jde totiž o genius loci 
dané země, vinice, vinařství… zkrátka o ducha 
konkrétní vinařské oblasti, kde víno chutná-
te, což pro mě celý zážitek vždycky povýší. 
Místem, které je určitou školou, kde čerpat 
informace a inspiraci, je jednoznačně Fran-
cie. Pro mě, jakožto výrobce především šumi-
vých vín, je to určitě oblast Champagne. Naší 
moravské oblasti je pak hodně blízká oblast 
Burgundska.

Zeptám se tedy nyní jako laik – pokud 
bychom jeli degustovat vína např. do Chille, 
budou chutnat jinak než ta naše? 

Je to tak. Každá oblast, např. v rámci Evropy, 
konkrétně České republiky a jejích podoblastí, 

jako jsou Znojemsko, Velkopavlovicko, Miku-
lovsko či Slovácko, má trochu jinou stylistku 
vín a zastoupení odrůd, takže rozdíly jsou, 
řekněme, vidět i na domácím poli, avšak ve 
světě jsou tyto rozdíly markantnější, proto-
že zatímco některé oblasti se specializují na 
šumivá vína, jiné se specializují na bílé odrůdy, 
další na červené apod. Jsou zde také rozdíly 
mezi tzv. Novým světem, což jsou země jako 
Austrálie, Chille, USA či JAR a Starým světem, 
tedy kontinentální Evropou.   

Své poznatky také sdílíte se studenty. Kde 
přesně a kolik studentů učíte?

Působím na Ústavu vinohradnictví a vinař-
ství Zahradní fakulty brněnské MENDELU 
v Lednici. Jelikož vinohradnictví a vinařství je 
momentálně poměrně „cool“, máme každo-
ročně okolo 100 uchazečů o studium, a to jak 
v prezenční, tak kombinované formě. V plné 
délce, tedy v bakalářském a magisterském 
stupni studia, jej dokončí v průměru okolo 
50 absolventů.

Co se jim snažíte předat?
Vyučuji několik předmětů, z nichž stěžej-

ním je patrně Sklepní hospodářství, tedy 
praktická výuka výroby vína. V rámci předmě-
tu chodí studenti pracovat do skutečné vini-
ce, kde sklízí hrozny, zpracovávají je, vylisují 
a vyrábí z nich víno. Po dobu dvou semestrů, 
tedy celého vinařského roku, tak projdou 
celým procesem výroby vína od jeho prvotní-
ho zpracování až po lahvování. Dále pak učím 
předmět Technologie speciálních vín, kam 
spadají šumivá vína, růžové víno, fortifi kované 
víno, či tzv. oranžová – kvevri vína.

Sdílíte s nimi své know-how nebo si svá 
„tajemství“ naopak necháváte pro sebe?

Nepředávám studentům žádná tajemství. 
Vnímám to tak, že každý z absolventů se po 
dokončení studia vydá jiným směrem a styli-
zuje se do jiné technologie – někdo vyrábí 

klasická vína, někdo jde spíše naturálním 
směrem a cestou oranžových vín… musíme 
je proto naučit úplně všechno. Nikdy totiž 
nevíme, kam se po absolvování vysoké školy 
dostanou, tudíž by měli být natolik znalí tech-
nologie, že jejich přehled sahá od A do Z. 

Je něco, co by podle Vás měl každý správný 
vinař znát či umět?

Určitě. Víno je chemická sloučenina, obsa-
hující až 1 200 látek, jež je možné analyzovat 
a měřit, tudíž to, co by měl jednoznačně znát 
každý vinař, jsou základy chemie. Pokud totiž 
s vínem pracuji, technologicky jej upravuji 
nebo do něj něco přidávám, musím vědět, 
jakým způsobem se bude dál vyvíjet. Další 
důležitou vlastností je pak určitý vinařský cit. 
Každý ročník je jiný a nejde tedy sestavit přes-
ný manuál, jak jej vyrábět pořád stejné. Jako 
vinaři se s tím samozřejmě musíme naučit 
pracovat, musíme vínu umět naslouchat 
a vědět, jak jej vhodně dotvořit do fi nále, tedy 
do lahve.

Fo
to

: 3
× A

rc
hi

v H
L,

 H
tv

. 



STR 17HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24

Co vy a chemie na základní škole? Šla vám? 
Mně chemie vždycky šla, bavila mě a byla 

pro mě zajímavá. Vzpomínám si, že někdy v 7. 
nebo 8. třídě jsem se dokonce účastnil chemic-
ké olympiády.

Jak byste prostému laikovi vysvětlil, kdo je to 
enolog?

V češtině jej můžeme chápat jako provozní-
ho ředitele vinařství. Je to člověk, který by měl 
mít vinohradnicko-vinařské vzdělání. Musí mít 
ponětí nejen o vinohradnické části odvětví, 
tedy o produkci hroznů, výrobě a zpracování 
vína, ale také o obchodu a marketingu. Enolog 
je vlastně komplexní specialista. 

A jak se člověk stane Enologem roku? Ptám 
se proto, že vy sám jste toto ocenění před 
nedávnem získal.

Enolog roku je jednou z kategorií soutěže 
Vinař roku. Toto ocenění může člověk získat 
pouze do 40 let věku, takže je primárně urče-
na pro mladší enology. Nominace do soutěže 
funguje tak, že vinařské spolky každoročně 
nominují laureáty, jež poté hodnotí komise, 
a to na základě vstupního dotazníku s detail-
ním popisem daného uchazeče. Komise poté 
určí vítěze této kategorie. Zisk tohoto ocenění 
může určitě ovlivnit i edukace uchazeče, tedy 
účast na školeních a degustacích, a dále také 
povědomí o jeho úspěších, tedy zda jeho vína 
získala již nějaká ocenění, příp. byla zařazena 
do Salonu vín České republiky.

Kromě již zmíněného úspěchu v kategorii 
enologů se můžete pyšnit i řadou dalších 
ocenění – nejlepší sommeliér v České repub-
lice i na Slovensku, získal jste řadu medailí 
z Národní soutěže vín… Co vy osobně považu-
jete za svůj největší úspěch? 

Mám radost ze všech ocenění, protože 
všechna jsou zajímavá a důležitá. Vždy, když 
jsem nějaká získal, jsem z nich měl radost. 
Největší radost mám však z vín, která produ-

kuji, protože z nich pak mají následně radost 
i zákazníci. Víte, já dělám víno hlavně pro sebe 
a pokud chutná i někomu dalšímu, je to pro 
mě jedině pozitivum.

Možná vám teď položím trochu ošemetnou 
otázku, ale myslíte, že při množství vinařství 
na jižní Moravě mohou mít všichni vinaři svůj 
odbyt? Je tady prostor pro tolik vinařství?

Je zajímavé, a v Čechách či na Moravě svým 
způsobem unikátní, že u nás máme tolik 
malých vinařství, což ve výsledku dělá určitý 
objem produkce. I tak však musíme 60 až 65 % 
vína dovážet ze zahraničí. I kdyby tedy bylo 
našich vinařů stejně a měli ještě větší produk-
ci, nevadí to. Jelikož nejsme soběstační ve 
vlastní spotřebě, musíme většinu vína impor-
tovat ze zahraničí. Pro srovnání – v Rakousku či 
v Německu je výroba vyšší, nicméně je soustře-
děna do družstev a vinařských podniků, zatím-
co u nás je generována právě menšími vinaři.

Láká vás vítězství v některé další vinařské 
soutěži? A je něco, čeho byste chtěl ve vinař-
ství ještě dosáhnout? 

Už ničeho (smích). Soutěží už jsem vyhrál 
dost, ale jenom o nich to určitě není. Věnu-
ji se teď více spíše akademické profesi, tedy 
vědě a výzkumu a výuce nových vinohradníků 
a vinařů. 

Momentálně máme za sebou poměrně inten-
zivní deště. Projeví se v letošním víně? A máte 
už pro letošek sklizeno?

Většinu letošní úrody již máme doma. 
Intenzivní deště se ve víně samozřejmě částeč-
ně projeví, protože pro révu vinnou je hrozen 
zásobním orgánem vody a může tedy dojít 
k částečnému ředění látek v něm obsaže-
ných. Úhrn srážek u nás byl za 2–3 dny a velké 
množství vody odteklo pryč, takže myslím, že 
to v tomto případě nebude tak dramatické. 
Možná to spíše přispěje k tvorbě ušlechti-
lé plísně botritis simera, tedy botritidy, což 

vnímám jako negativum, protože vína již 
potom budou polosladká či sladká.   

Po jaké odrůdě sáhnete, když si po náročném 
dni chcete večer dát sklenku vína?

To je těžké říci. Mám všeobecně rád šumi-
vá vína, ale nejsem nijak vyhraněný, mám 
rád všechny odrůdy. Každé víno má svoji 
příležitost, kdy si jej otevřete. Hodně např. 
kombinuji víno s jídlem, protože k sobě jedno-
značně patří a ke každému pokrmu se pak 
hodí i určitá stylistika vína. Podle toho si tedy 
vína vybírám. Všeobecně však mohu říci, že 
z moravských odrůd mám asi nejraději Ryzlink 
vlašský a Veltlínské zelené, z modrých odrůd 
pak jednoznačně Rulandské modré nebo Fran-
kovku. 
Máte tři syny – mají vinařské vlohy?

Kluci mi chodí pomáhat, to ano, ale zatím 
mají 8, 10 a 12 let. Sám u sebe jsem pozoroval, 
že se to celé začalo ,,lámat’’ až kolem 14. roku, 
takže na ně netlačím a je to celé dobrovolné. 
Každopádně určitý zájem z jejich strany už je 
vidět.  

-otah-

Fo
to

:  A
rc

hi
v K

am
il P

ro
ke

š

Ing. Kamil Prokeš, Ph.D.

• Potřetí v řadě získal titul Šampiona 
v Národní soutěži vín Velkopavlovické 
vinařské podoblasti.

• Je držitelem několika významných 
ocenění.

• Mimo vinaření vyučuje na Ústavu 
vinohradnictví a vinařství Zahradní 

fakulty brněnské MENDELU v Lednici.

• S manželkou vychovávají tři syny.



HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24STR 18

PODZIMNÍ PROCHÁZKA 

HUSTOPEČSKÉ DOBROTY

Kolem Zaječí
V říjnovém tipu na výlet se vydáme na 

podzimní, barevným listím révy vinné lemo-
vanou procházku kolem obce Zaječí. To se 
v písemných pramenech objevuje již od začátku 
13. století. O více než sto let později bylo věnem 

dáno Lichtenštej-
nům a poté 

p a t ř i l o 

k lednickému panství. Po Mnichovské dohodě 
v roce 1938 spadalo Zaječí do Sudet. Obec má 
kolem 1 500 obyvatel.

Z autobusové zastávky se vydáme kolem 
sochy sv. Jana Nepomuckého dolů po ulici 
Dlážděná. Hned na první křižovatce zabočíme 
vpravo na ulici Domky. Po ní budeme pokra-
čovat až nahoru na konec obce, kde je nová 

asfaltová cesta. 
Po ní půjdeme 

stále rovně, až se 
napojíme na 

žlutou turi-
s t i c ko u 

značku (Zaječský vycházkový okruh) a odbočí-
me doprava. Za normálních okolností, bychom 
ještě navštívili rozhlednu Maják na Přítlucké 
hoře. Ta je ale bohužel v současné době kvůli 
špatnému stavu uzavřena. 

Žluté značky se budeme držet dál a na chvil-
ku opustíme asfaltovou cestu, abychom mezi 
vinohrady sešli až k hlavní silnici.

Zde budeme pokračovat po žluté vzhů-
ru k rozhledně Dalibor na vrchu Kalvárie. 
Z rozhledny je krásný výhled na Pálavu, Novo-
mlýnské nádrže i netypický kostel sv. Jana Křti-
tele v Zaječí.

Poté se opět vydáme po žluté značce zpět do 
obce po ulici Vinařská (kde se nachází 
i místní TIC). Po cca 1 kilometru odbo-
číme vpravo na ulici Šakvická, kterou 
přijdeme zpátky k autobusové zastávce.

Jsme v cíli a máme za sebou nece-
lých 5 kilometrů. Nic náročného, co 
říkáte? 

QR kód na mapu 

Exotický název, avšak snadná příprava. To je 
indický pokrm, ve kterém hraje prim koření! 
Ani toho se nezalekněte – všechno nakoupíte 
u nás v Hustopečích. A jaké že to je?

Suroviny: 
500 g kuřecích prsou
1 bílá cibule 
2 stroužky česneku
1 lžíce nastrouhaného zázvoru
1 plechovka (400 g) krájených rajčat
5 lžic másla
150 ml smetany ke šlehání 
čerstvý koriandr / petrželová nať na ozdobení

1 lžička římského kmínu 
2 lžičky kurkumy
1 lžička koření garam masala 
1 lžička mletého kardamomu
1 špetka mleté skořice 
1 špetka kajenského pepře B

U
TT

ER
 C

H
IC

K
EN

Postup: 
Nejprve nakrájejte kuřecí maso na kostky, osolte, 
opepřete a okořeňte lžičkou kurkumy a kajenským 
pepřem (v množství, jak moc máte rádi pálivé). 
Maso nechte min. 15 minut odpočívat.
Potom kousky masa na lžíci másla zprudka ze 
všech stran orestujte. Maso vyndejte z pánve a dej-
te stranou. 
Do stejné pánve nyní dejte 2 lžíce másla a na něm 

orestujte nasekaný česnek, cibuli a čerstvý zázvor. 
Po chvilce přidejte koření – římský kmín, garam 
masalu, kardamom, skořici, kajenský pepř a dru-
hou lžičku kurkumy. Krátce zarestujte, aby se ko-
ření nezačalo připalovat. 
Do pánve následně vylijte krájená rajčata a společ-
ně vše provařte. Nakonec přilijte asi 150 ml smeta-
ny ke šlehání a orestované maso a vše vařte dalších 

15 minut.
Úplně na závěr do horkého jídla zamíchejte další 
dvě lžíce másla a dále již nevařte. Jídlo se tím krás-
ně zjemní, a ještě trochu zahustí.
Butter chicken podávejte s rýží posypané čerstvým 
koriandrem nebo petrželovou natí.

Dobrou chuť!



STR 19HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24

Vstupné: 550 Kč
Předprodej vstupenek, informace: 
Turistické informační centrum Hustopeče, 
Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418/419
on-line předprodej: 
www.kinohustopece.cz

neděle
12. 1. 2025
18.00 | Kino
Hustopeče

DASHA
& Pajky Pajk
Quintet

Vstupné: 550 Kč
Předprodej vstupenek, informace: 
Turistické informační centrum Hustopeče,
Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418/419
on-line předprodej: 
www.kinohustopece.cz



HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24STR 20

Loutkoherecká skupina „LOUDADLO“ spolupracující s ČT Praha
uvádí loutkovou revue

HOSSTTÉÉHHOSSTTÉÉ
POŘADUPOŘADU

neděle  9/6/2019  v 10.00

Vstupné 120 Kč
Předprodej vstupenek: TIC Hustopeče (budova Kina)
nebo na www.kinohustopece.cz

NA KOUZELNÉM PALOUČKU
hosté Jů a Hele

neděle v 10.00

Vstupné 120 Kč
Předprodej vstupenek: TIC Hustopeče (budova Kina)
nebo na www.kinohustopece.cz

hosté Jů a Hele

neděle  13/10/2024  v 15.00

Vstupné 180 Kč
Předprodej vstupenek: TIC Hustopeče (budova Kina)
nebo na www.kinohustopece.cz

NA KOUZELNÉM PALOUČKU
hosté Jů a Hele



HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24STR 22

O turnaji
Mezinárodní fotbalový turnaj kategorií U18 
nese jméno Václava Ježka, které je zapsáno 
zlatým písmem do historie československého 
a českého fotbalu. Zejména proto, že pod ve-
dením tohoto charismatického a zkušeného 
trenéra získal národní tým titul mistra Evropy 
v roce 1976 v Bělehradě.

Václav Ježek dosáhl také řady úspěchů 
s různými kluby zvučných jmen: AC Sparta 
Praha, ADO den Haag, Feyenoord Rotterdam 
a FC Curych. Se Spartou Praha v letech 1965 až 
1988 získal pětkrát titul mistra země, třikrát 
národní pohár a dosáhl v letech 1984 a 1988 

„double“. Klub pod jeho vedením bojoval v semi-
fi nále PVP proti AC Milán. Národní tým vedl 
v 54 zápasech. Byl prezidentem Technické komi-
se fotbalového svazu a jedním ze zakladatelů 
a prvním prezidentem Unie českých fotbalo-
vých trenérů.

Turnaj Václava Ježka se hrál poprvé v roce 
1994. V průběhu historie se ho účastnila celá 
řada zajímavých týmů z celého světa. Vedle 
českého národního týmů je pravidelným účast-
níkem Slovensko nebo Německo, v průběhu let 
se ale turnaje účastnily například i týmy Japon-
ska, Španělska, Francie, Švédska, Chorvatska 

a mnoho dalších.
Historicky nejúspěšnějším týmem turnaje 

je domácí Česko, které se z vítězství radovalo 
celkem osmkrát. Pětkrát triumfovala Ukra-
jina a čtyři vítězství má tým Německa. Právě 
fotbalisté Německa byli vůbec prvním vítě-
zem turnaje v roce 1994 a zároveň vyhráli také 
poslední dva ročníky – v roce 2021 na jihu Čech 
a v roce 2022 ve Zlínském kraji. Český národní 
tým se v roce 2023 dočkal svého prvního prven-
ství v turnaji od roku 2015. Celkově šlo o osmé 
vítězství v turnaji.

SPORT
Fotbalisté skvěle zvládli pořadatelství mezinárodního turnaje
 10. 9. Fotbalový klub Hustopeče má za 

sebou velkou poctu i náročnou zkoušku. Jejich 
hřiště vybrala Fotbalová asociace ČR jako jedno 
z šesti míst v Jihomoravském kraji, kde se utka-
ly reprezentační celky kategorie U18 při mezi-
národním fotbalovém turnaji Ježek Cup.

Celkem se letošního turnaje účastnilo 
6 reprezentací – Česko, Turecko, Německo, USA, 

Slovensko a Wales. Na hustopečském stadionu 
se konaly hned dva zápasy, při kterých se utkalo 
Turecko se Slovenskem a Turecko s Německem. 

Právě Německo přilákalo na stadion desít-
ky diváků, kteří hráčům nadšeně fandili. Hráči 
Německa předvedli v Hustopečích skvělou hru 
a porazili Turecko vysoko 4:0. Podobným vyso-
kým rozdílem 7:3 nakonec porazili při fi nálovém 

zápase v Lanžhotě i český tým a stali se tak vítězi 
celého turnaje. Fanoušci v Hustopečích se tak 
mohou radovat z toho, že ukořistili podpisy 
a fotografi e vítězů.

Stejně dobrý pocit si z turnaje odnáší i pořa-
datelé, kteří zvládli zajistit všechny náležitosti 
spojené s tak prestižním turnajem.

-nov-

Fo
to

: 2
× V

. N
ov

ák
ov

á

Stolní tenisté zahajují novou sezónu
A v ní by chtěli navázat na tu skvělou loňskou, 
kdy se A družstvo oddílu stolního tenisu stalo 
vítězem první ligy mužů. Jednalo se o dopo-
sud největší úspěch oddílu v kategorii mužů, 
který byl ještě umocněn ziskem historicky 
první medaile z Mistrovství České republiky 
jednotlivců (Michal Blinka, bronzová medaile 
ve čtyřhře). 

Kolotoč mistrovských utkání se rozjíždí na 
konci září a oddíl má opět do soutěží zapojena 

3 družstva mužů a 2 družstva žactva. Ve všech 
soutěžích nás čeká odehrát celkem 96 mistrov-
ských utkání, mládež čeká účast na celkem 
26 turnajích v rámci kraje a 4 turnajích v rámci 
okresu. Je to pořádná porce, k tomu je třeba 
přičíst organizaci prestižního celostátního 
mládežnického turnaje nejvyšší kategorie A* 
a pořádání krajského turnaje všech věkových 
kategorií mládeže. Celkem se těchto turnajů 
účastní více než 500 chlapců a dívek z celé 

republiky. Jsme připraveni vše zvládnout. Věří-
me, že se hlavně naše mládež opět posune 
výkonnostně nahoru. Mělo by tomu pomoci 
i obsazení nového trenéra mládeže, kterým se 
stal hráč A družstva Tomáš Kopányi, který se po 
ukončení vysoké školy přestěhoval natrvalo do 
Hustopečí. Má obrovské zkušenosti s trénová-
ním mládeže, a hlavně se na tuto novou výzvu 
moc těší.

Jan Matlach, předseda oddílu



STR 23HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24

Atletické okénko
Začátek podzimu je ve znamení vrcholící sezó-
ny atletů. Těm hustopečským se daří výborně 
nejen v soutěžích družstev, ale i v individuál-
ních soutěžích.

Paulík historicky nejlepším oštěpařem 
okresu

Věkem ještě junior Štěpán Paulík má v závě-
ru sezóny skvělou formu. Na obou kontrolních 

závodech v Hustopečích překonával historické 
tabulky okresu v hodu oštěpem. Nejdříve vylep-
šil svůj vlastní okresní rekord juniorů výkonem 
66,38 m, a o týden později se jeho oštěp zabodl 
do vzdálenosti 67,82 m. A to je historické maxi-
mum okresu Břeclav i mezi muži. Předcházející 
rekordní zápis L. Brenna vylepšil o víc jak jeden 
metr. V letošních českých tabulkách mu patří 
2. místo mezi juniory a 13. mezi muži.

Jankovec znovu stříbrný na Evropských 
hrách

Ani letos jsme se nevraceli z Evropských 
atletických her mládeže v Brně bez medaile. 
Stejně jako loni ji vybojoval David Jankovec 
ve skoku vysokém výkonem 1,41 m. Ve skokan-
ském sektoru se dařilo i Báře Bulové, která jen 
těsně zůstala pod stupni vítězů, když vybojo-
vala 4. místo za 1,26 m. Dařilo se i oštěpařům. 
Zorka Potůčková si vylepšila osobní rekord na 
29,63 m, postoupila do fi nále a zde skončila 
osmá. Samuel Kos vybojoval nejdříve 11. místo 
ve výšce a pak přidal výborné 14. místo v hodu 
oštěpem. Z běžců byl nejlepší Petr Lang v běhu 
na 300 m, když skončil patnáctý. 

Mladší žákyně bronzové v krajském přeboru
Soutěže mladšího žactva dospěly do kraj-

ských přeborů. Zatímco chlapci doplatili na 
malý počet závodníků a skončili na nepostu-
povém 6. místě (mezi nejlépe bodujícími byli 
i hustopečští Samuel Kos a David Jankovec), 
děvčatům se dařilo podstatně lépe, když vybo-
jovaly bronzovou medaili a postup do semi-
fi nále Mistrovství Moravy. Tam okresní výběr, 
pod vedením hustopečských trenérů Zbyňka 
Hádera, Radomíra Sedláčka a Lukáše Galba-
vého, doslova zazářil. Za suverénní Olomoucí 
skončil na druhém místě, když porazil oba své 
přemožitele z krajského fi nále. Že je to záro-
veň i postup do fi nále Mistrovství Moravy je 
samozřejmostí. V individuálních disciplínách 

Fo
to

: A
rc

hi
v o

dd
ílu

Fo
to

: A
rc

hi
v o

dd
ílu

TJ AGROTEC Hustopeče vybudovala novou posilovnu
V městské sportovní hale byla posilovna její 
součástí ihned při vybudování haly v roce 
1978. Během doby však zařízení nebylo obno-
vováno, přestalo vyhovovat, posilovna chát-
rala až došlo k jejímu zrušení. Prostor byl po 
určitou dobu využíván k pronájmu na cvičení 
žen a po ukončení se z něho stalo skladiště 
všeho nepotřebného ve sportovní hale. Na vý-
boru TJ padl požadavek na vybudování nové 
posilovny, neboť jednotlivé oddíly navštěvují 

komerční zařízení v Hustopečích a přivítaly 
by svoji vlastní posilovnu. Podali jsme žádost 
o dotaci na Jihomoravský kraj a podařilo se 
nám na posilovnu získat částku 246 tisíc. A 
pak už to šlo velmi rychle: nové vstupní dve-
ře, nové osvětlení, nová podlaha, vymalovat 
a společnost Fitham přivezla a namontova-
la posilovací prvky a stroje. Celková částka 
nakonec byla asi o 50 tisíc vyšší než získaná 
dotace, a tak toto musela TJ uhradit ze svých 

prostředků. Posilovna je připravena a bude 
primárně v úvodu sloužit pouze a jenom pro 
členy TJ Agrotec.

Pokud se ukáže, že její kapacita je schopna 
pojmout více cvičenců, uvolníme hodiny i pro 
zájemce z řad veřejnosti.

Těšíme se, že vybudovaná posilovna pomů-
že našim členům k ještě lepším sportovním 
výsledkům.

Jan Matlach, předseda oddílu

Volejbalistky U16 odehrály kvalifi kační turnaj
Domácí hráčky zvládly vstup do nové sezóny 
a velmi dobře odehrály kvalifi kační turnaj ka-
tegorie U16 v krajském přeboru ve volejbale 
dívek.

• TJ Agrotec Hustopeče – Jehnice 2:0 
 (25:14, 25:5);

• TJ Agrotec Hustopeče – VK KP Milénova A 0:2
 (13:25, 10:25);

• TJ Agrotec Hustopeče – VK Brno B 2:0 
 (25:14, 25:11).

Nejlepším oštěpařem v historii okresu je hustopečský Štěpán Paulík.



HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24STR 24

se z našich děvčat nejvíce dařilo vrhačkám Zorce 
Potůčkové, Terezce Bažantové a Natálii Lexové, 
bodovaly i Sofi e Sieklíková a Lea Ondrašíková 
v dálce a na sprinterských tratích.

Družstva staršího žactva postoupila na 
Mistrovství Moravy

Starší žactvo mělo na začátku září semi-
fi nále Mistrovství Moravy v Olomouci. Oba 
okresní výběry pod vedením hustopečských 
trenérů Petra Pláteníka a Zbyňka Hádera 
dosáhla výborných výkonů a jasně postoupi-
ly do fi nále Moravského šampionátu. To se 
mělo konat už v září, ale z důvodů záplav bylo 

odloženo až na říjen. Z individuálních výkonů 
je nutné vyzdvihnout vítězství Petra Langa na 
300 m a Barbory Klobásové v běhu na 1 500 m, 
stříbrné kladiváře Aničku Šlancarovou a Jana 
Zástěru, kteří si výrazně vylepšili osobní rekor-
dy, a také sprintery ve všech štafetách. Kolegár, 
Lang, Cagášková, Mrkvicová, Seďová, Průdko-
vá a Stehlíková vybojovali jedno vítězství, dvě 
druhá a jedno třetí místo. Třetí byl i Lang na 
200 m překážek a výraznou porci bodů za čtvr-
tá místa vybojovaly Seďová v běhu na 1 500 m 
překážek a Pavlíková v chůzi. Potěšující je fakt, 
že všichni hustopečští atleti bodovali alespoň 
v jedné disciplíně.

Lang národním rekordmanem ve štafetě 
4 × 300 m

Skvělá zpráva dorazila z Mistrovství České 
republiky žactva v Třinci. Petr Lang se jako člen 
okresní štafety 4 × 300 m stal nejen mistrem 
ČR, ale také národním rekordmanem. Okresní 
štafeta časem 2:25,15 min vylepšila absolutní 
české maximum o neuvěřitelné 3,6 vteřiny. 
Petr navíc skončil v individuálním startu na 
12. místě v běhu na 300 m. Blahopřejeme také 
jeho trenérovi Petru Pláteníkovi. Na Mistrovství 
ČR se představila také další dvě hustopečská 
děvčata. Bára Gambasová a Sofi e Kyjovská, 
které skončily na výborném 15. místě ve štafe-
tě 4 × 60 metrů.

-had-

In
ze

rc
e

Co je nového v MAP pro Hustopečsko
Realizace projektu Místní akční plán pro SO 
ORP Hustopeče IV, který se skrývá pod zkrat-
kou MAP, úspěšně pokračuje. V období od 
1.12.2023 do 31.8.2024 jsme školám pro děti a 
žáky, pedagogy i rodiče nabídli k využití zdar-
ma celou řadu aktivit. K účasti se školy hlásily 
podle svého zájmu a svých potřeb. Jsme rádi, 
že již v prvním období naši nabídku využilo 
89 % ze všech 37 zapojených škol. 

Pro pedagogy z 23 škol byl realizován cyklus 
vzdělávání metoda ABAKU do škol, zaměřený 
na moderní didaktické formy výuky matemati-
ky pro oba stupně ZŠ i pedagogy MŠ. Pod vede-
ním oblíbené lektorky Mgr. Jiřiny Bednářové 
byly realizovány dva webináře na téma Rozvoj 
dítěte a riziko školního neúspěchu, zúčastni-
li se pedagogové z 18 škol. Další webinář pod 
jejím vedením byl určen pro rodiče na téma 
Školní zralost a zápis do škol, kde nás potěšila 
účast 53 rodičů. V posledním srpnovém týdnu 
se učitelé ze 6 škol zkusili stát „Protopedago-
gy“. V rámci workshopu společnosti Prototýpci 
získali nové dovednosti pro výuku k podnikavos-
ti a kreativitě a v oblasti digitálních kompetencí. 

Na podporu spolupráce v území byly 

zaměřeny již tradiční Malé projekty spoluprá-
ce, v rámci kterých bylo uskutečněno 26 akcí 
v různých obcích regionu, s účastí více než 
2000 osob. Školy mohly zorganizovat tema-
tický projektový den na podporu spolupráce 
s rodiči, a tak byly realizovány koncerty žáků 
ZUŠ pro děti z MŠ a ZŠ a pro rodiče, besídky, 
oslavy svátků, společná odpoledne tvořivá nebo 
s deskovými hrami v 10 školách v regionu. Při 
propojování formálního a neformálního vzdě-
lávání organizovaly školy projektová odpoledne 
ve spolupráci s neziskovými organizacemi. Např. 
návštěvy muzeí, EKC, science center apod. nebo 
společné projekty – hry, soutěže, workshopy, 
tematická odpoledne (např s hasiči), apod. Tyto 
akce proběhly v dalších 10 školách v regionu. 
Celkem 6 mateřských škol uskutečnilo projekty 
na podporu přechodu dětí z MŠ do ZŠ. V říjnu 
budeme vyhlašovat Malé projekty spolupráce 
pro rok 2025.

Ve školách byly také realizovány výukové 
programy s využitím moderních didaktických 
forem. Badatelskou a experimentální výuku 
absolvovalo 10 tříd z 8 škol prostřednictvím 
programu Explorium. Do 4 škol přijel Polybus, 

speciálně upravená výjezdní polytechnická 
dodávka CVČ Lužánky Brno, která dokáže 
vytvořit mini učebny pro technické vzdělává-
ní v exteriérech škol. Žáci z 8 tříd si tak mohli 
vyzkoušet různé praktické činnosti, k nimž ve 
školách nemají vhodně vybavené učebny. V roce 
2025 nabídneme oba programy dalším školním 
třídám.   

Průběžně probíhají workshopy pro žáky pod 
názvem Jsme kreativní a podnikaví žáci (společ-
nost Prototýpci), v některých malotřídních 
školách začne od září on-line výuka konverza-
ce v angličtině s rodilým mluvčím, předškoláci 
z mateřských škol se v září setkají s výtvarníkem 
Adolfem Dudkem a v některých školách budou 
zahájeny workshopy k fi nanční gramotnosti. 

Na začátku nového školního roku jsme 
vyhlásili pro školy výtvarnou soutěž na téma 

„Kouzlo přírody: Slunce nad vinicemi“. Těšíme 
se na zapojení dětí i žáků, kteří prostřednictvím 
svých děl zachytí krásu krajiny Hustopečska 
a jeho vinic. Soutěžní díla mohou zobrazit nejen 
vinice, ale i propojení člověka s přírodou, život 
v regionu a slunce, které dává vinicím sílu. Věří-
me, že vzniknou nádherná díla, která ukážou 
kouzlo našeho regionu. 

Informace, nejen o této soutěži, si můžete 
vyhledat na ofi ciálním webu maphustopecsko.cz.
Sledovat nás můžete i na Facebooku, či na naší 
komunikační webové platformě Naše nástěnka. 

Michaela Hradilová
odborný garant projektu

ZAPOMEŇ NA REALITU
A PONOŘ SE DO SVĚTA FILMOVÉHO KOUZLA

www.kinohustopece.cz



STR 25HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24

Předprodej vstupenek, informace: 
Turistické informační centrum Hustopeče, Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418

on-line předprodej: www.kinohustopece.cz

29
úterý

října

kinosál
HUSTOPEČE

18.00  

kinohustopece.cz Město Hustopeče mestohustopece

Beseda s českým investigativním novinářem, spisovatelem 
a televizním reportérem, který  vypráví skutečné případy lidí, 

jež se dostali až za hranu zákona.

ČESKÉ PODSVĚTÍ

Josef
Klíma

Vstupné:
 v předprodeji 230 Kč

na místě 300 Kč



HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24STR 26

Usnesení z 50. schůze Rady města Hustopeče 
konané dne 20. 8. 2024 v kanceláři starostky na 

MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/50/24: RM schválila program jednání dneš-

ní RM.

Usnesení č. 2/50/24: RM bere na vědomí dopis zástupky-

ně ředitele ZŠ Komenského radním.

Usnesení RM č. 3/50/24: RM bere na vědomí zápis z 

jednání konkurzní komise pro konkurzní řízení na 

obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Základní 

školy Hustopeče, Komenského 163/2, okres Břeclav, 

příspěvkové organizace ze dne 14.8.2024, které je 

přílohou zápisu z jednání RM.

Usnesení RM č. 4/50/24: RM schválila jmenování s účin-

ností od 21.8.2024 Mgr. Jiřího Horáka, …, bytem …, 

na pracovní místo ředitele Základní školy Hustopeče, 

Komenského 163/2, okres Břeclav, příspěvkové or-

ganizace; návrh jmenovacího dekretu tvoří přílohu 

zápisu.

Usnesení RM č. 5/50/24: RM schválila stanovení s účin-

ností od 21.8.2024 řediteli Základní školy Hustopeče, 

Komenského 163/2, okres Břeclav, příspěvkové or-

ganizace Mgr. Jiřímu Horákovi plat dle platového 

výměru, který tvoří přílohu zápisu.

Usnesení RM č. 6/50/24: RM schválila podání žádosti 

o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení pro Základní školu Hustopeče, 

Komenského 163/2, okres Břeclav, jejichž činnost 

vykonává Základní škola Hustopeče, Komenského 

163/2, okres Břeclav, příspěvková organizace, která 

se týká zápisu údajů o novém řediteli příspěvkové 

organizace Mgr. Jiřím Horákovi, který je současně sta-

tutárním orgánem příspěvkové organizace, a pověřuje 

ředitele příspěvkové organizace Mgr. Jiřího Horáka 

k podání výše uvedené žádosti Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje, odbor školství/ MŠMT.

Usnesení č. 7/50/24: RM schválila návrh na oddělení 

pozemku p.č. 3294/1 v k.ú. Hustopeče u Brna geomet-

rickým plánem ve variantě a) předložené ČR-SPUCR.

Usnesení č. 8/50/24: RM schválila dokončení geomet-

rického plánu na oddělení části pozemku p.č. 876/1 

874/1 a části pozemku 874/2 ve variantě b/c v k.ú. 

Hustopeče u Brna

Usnesení č. 9/50/24: RM schválila výpověď z nájemní 

smlouvy na pronájem pozemků a parkoviště před 

hotelem Amande, uzavřenou 31.8.2012 mezi Městem 

Hustopeče a společností Centro Hustopeče a.s., IČ 

25572920, na části městských pozemků p.č. 25/1, 

25/4 a 26 o výměře 934 m2, nyní vedeno jako p.č. 27/2 

a p.č. 26/3, vše vedeno jako: ostatní plocha/jiná plo-

cha, zapsán u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlast-

nictví č. 10001, katastrální území Hustopeče u Brna, 

obec Hustopeče. Výpověď bude dána s tříměsíční vý-

povědní dobou, vyplývající ze smlouvy.

Usnesení č. 10/50/24: RM doporučuje ZM ke schválení 

Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k 

nemovité věci pozemku p.č. 192/4 vedený jako ostatní 

plocha, zeleň v katastrálním území Hustopeče u Brna 

s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva 

č. UZSVM/BBV/4742/2024-BBVM od České republiky, 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Usnesení č. 11/50/24: RM doporučuje ZM ke schválení 

návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní s 

…, …, … na budoucí výkup 1/3 spoluvlastnického 

podílu části pozemku p.č. 4544/85 o výměře cca 77 

m2 v k.ú. Hustopeče u Brna (za cenu 130 Kč/m2).

Usnesení č. 12/50/24: RM bere na vědomí zábor veřejné-

ho prostranství pro Hnutí ANO 2011 se sídlem Babická 

2329/2, 149 00 Praha 4, IČ 71443339 dne 05.09.2024 

od 12:00 do 17:00 hod, části pozemku parc. č. 81/1 v 

k. ú. Hustopeče u Brna, Dukelské náměstí, v dolní části 

náměstí u kašny na besedu s občany.

Usnesení č. 13/50/24: RM doporučuje ZM ke schválení 

vyhlášení záměru uzavření smlouvy o smlouvě bu-

doucí kupní na prodej části pozemku p. č. 885/1 o 

výměře cca 28 m2 v k. ú. Hustopeče u Brna pod plá-

novanou trafostanicí na ul. Šafaříkova za cenu dle 

znaleckého posudku minimálně však za 2.800 Kč/m2 

s tím, že kupující uhradí náklady spojené s vyhoto-

vením znaleckého posudku a s převodem pozemku. 

Předmětem převodu bude pouze část pozemku zasta-

věná trafostanicí.

Usnesení č. 14/50/24: RM doporučuje ZM ke schvále-

ní uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 

422/17 v k. ú. Hustopeče u Brna, který je vedený jako 

díl a o výměře 32 m2 s …, trvale bytem: … za částku 

89.000 Kč.

Usnesení č. 15/50/24: RM schválila uzavření nájemní 

smlouvy na část pozemku parc. č. 1109/1 o výmě-

ře 60,5 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna s Bella Tratoria 

,IČ: 08210730, se sídlem: Střední 933/10, 693 01 

Hustopeče za částku 2.857,40 Kč ročně. 

Usnesení č. 16/50/24: RM schválila smlouvu o výpůj-

čce nebytových prostor ve Společenském domě 

a Amfi teátru včetně souvisejících pozemků u 

Společenského domu v Hustopečích s Girasole, sdru-

žení pro pomoc a rozvoj z. s. se sídlem Mrštíkova 

122/1, 693 01 Hustopeče, IČ 26991560 na pořádání 

Vzpomínkového odpoledne pro pozůstalé rodiny po 

pacientech Domácího hospice Girasole.

Usnesení č. 17/50/24: RM schválila zaslání opakované 

výzvy k odstranění stavby, vyklizení pozemků parc.č. 

376/8 a parc.č. 3337/6 v k.ú. Hustopeče u Brna a k 

úhradě bezdůvodného obohacení za užívání pozemků 

ve vlastnictví města paní …, trvale bytem …, 693 01 

Hustopeče, korespondenční adresa: ...

Usnesení č. 18/50/24: RM schválila smlouvu o poskytnutí 

služeb na technické zajištění Burčákových slavností 

2024 na kontrolu vstupenek, zajištění ostrahy a po-

moc při nakládání a vykládání břemen při instalaci 

ozvučení a LED obrazovek, se společností No Limit se-

curity s.r.o. se sídlem Soběšická 808, 664 01 Bílovice 

nad Svitavou, IČ 07866526 za částku 225 949 Kč vč. 

DPH.

Usnesení č. 19/50/24: RM schválila smlouvu o poskytnutí 

služeb, zajištění zastřešení pódia, stavby přípravny 

pro účinkující, nášlapných zábran, LED obrazovek a 

kamer, včetně jejich obsluhy a dodání elektrocentrály 

s black MACHINE s.r.o. se sídlem Nikolčice 222, 691 71 

Diváky, IČ 28295692 za částku 185 735 Kč vč. DPH.

Usnesení č. 20/50/24: RM schválila smlouvu o po-

skytnutí služeb na technické zajištění Burčákových 

slavností 2024, na dodávku, instalaci a obsluhu 

ozvučení a osvětlení s Jiřím Jelínkem se sídlem 

Dukovany 293, 675 56 Dukovany, IČ 67034527 za 

částku 157 300 Kč vč. DPH.

Usnesení č. 21/50/24: RM schválila přijetí dotace z roz-

počtu Jihomoravského kraje ve výši 52.000 Kč na 

projekt PD Nohelhaus – sanace vlhkého zdiva za pod-

mínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK092464/24/OK.

Usnesení č. 22/50/24: RM schválila objednávku na 

zpracování dokumentace – protokolu o vlhkostním 

průzkumu, koncepci sanace vlhkého zdiva s návrhem 

sanačních opatření domu Dukelské náměstí č.p. 22 fi r-

mou Prins, s.r.o., Čechova 969/19, Přerov, IČ 28391747 

za cenu dle nabídky 107.000 Kč bez DPH.

Usnesení č. 23/50/24: RM schválila objednávku na 

zpracování dokumentace – protokolu o vlhkostním 

průzkumu, koncepci sanace vlhkého zdiva s návr-

hem sanačních opatření domu Dukelské náměstí č.p. 

27, fi rmou Prins, s.r.o., Čechova 969/19, Přerov, IČ 

28391747 za cenu dle nabídky 87.000 Kč bez DPH.

Usnesení č. 24/50/24: RM doporučuje ZM ke schválení 

obecně závaznou vyhlášku města, kterou se zrušují 

tyto obecně závazné vyhlášky: 

č. 10/2005, kterou se upravuji podrobnosti stejnokro-

je strážníků městské policie a jeho nošení ze dne 

08.12.2005; 

č. 5/2010 o zákazu kouření na území města Hustopeče ze 

dne 16.09.2010; 

č. 2/2015 k zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se regu-

luje užívání zábavní pyrotechniky ze dne 18.06.2015; 

č. 3/2014, kterou se stanoví podmínky pro spalová-

ní suchých rostlinných materiálů ve městě ze dne 

12.06.2014.

Usnesení č. 25/50/24: RM doporučuje ZM ke schválení 

Obecně závaznou vyhlášku o stanovení koefi cientů 

daně z nemovitých věcí s účinností od 01.01.2025.

Usnesení č. 26/50/24: RM ukládá vedení města sjednat 

schůzku s vlastníkem pozemků plánované investiční 

akce, společností SETRA-ARTES.

Usnesení č. 27/50/24: RM bere na vědomí informaci o 

postupu jednání s Byty Hustopeče s.r.o.

Usnesení č. 28/50/24: RM bere na vědomí podnět odbo-

ru správních činností k problematice vzniku a vedení 

ulic v plánované nově vzniklé zástavbě v lokalitě za 

ulicí Gen. Peřiny dle schválené Územní studie S5 a S9 

a doporučuje Zastupitelstvu města Hustopeče schválit 

prodloužení stávajících ulic Alfonse Muchy, Kuberovy 

a Starovické podle Přílohy č. 3 a vznik a název dvou 

nových ulic podle Přílohy č. 1 a přílohy č. 3 v této lo-

kalitě, podle §28 zákona o obcích. Návrh postupuje k 

projednání do ZM.

Usnesení č. 29/50/24: RM schválila uzavření smlouvy o 

dílo se společností Strabag a.s., OZ Morava, Oblast Jih 

na pokládku asfaltové vrstvy na polní cestu Hustopeče 

– Šakvice za cenu 1.544.928 Kč vč. DPH. Smlouva 

bude uzavřena po schválení potřebné částky v rámci 

rozpočtového opatření zastupitelstvem města.

Usnesení č. 30/50/24: RM bere na vědomí podnět občana 

s návrhem zákazu vjezdu a předává jej k projednání v 

dopravní komisi.

Usnesení č. 31/50/24: RM schválila nový ceník 

Pečovatelské služby s účinností od 1.10.2024.

Usnesení č. 32/50/24: RM schválila vyhlášení záměru 

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA



STR 27HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24

uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor slou-

žících k podnikání v 3. nadzemním podlaží o celkové 

výměře 16,9 m2, v objektu Penzion   domov pro seni-

ory, který je součástí pozemku parc. č. 1112 o výměře 

4330 m2 vedeného jako zastavěná plocha a nádvoří 

zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlast-

nictví č. 10001, katastrální území Hustopeče u Brna, 

obec Hustopeče, na adrese Žižkova 960/1, 693 01 

Hustopeče.

Usnesení č. 33/50/24: RM bere na vědomí zápis z komise 

sociální a zdravotní ze dne 16. 8. 2024.

Usnesení č. 34/50/24: RM schválila uzavření smlou-

vy o nájmu bytu č. 4 na adrese Žižkova 1476/22a, 

Hustopeče, uzavřenou mezi pronajímatelem městem 

Hustopeče a …, nar. …, trvale bytem …, s účinností 

od 1. 9. 2024. Platnost smlouvy je od 1. 9. 2024 do 31. 

8. 2025. Text smlouvy je přílohou zápisu.

Usnesení č. 35/50/24: RM schválila uzavření Dodatku č.1 

ke smlouvě o nájmu bytu č. 29, na adrese Svat. Čecha 

174/3, Hustopeče, uzavřený mezi městem Hustopeče 

a …, nar. …, trvale bytem …, Hustopeče, kterým se 

současné nájemnici prodlužuje nájem do 31. 8. 2025. 

Text dodatku je přílohou zápisu.

Usnesení č. 36/50/24: RM schválila uzavření smlouvy o 

dílo na sanace bytu Žižkova 22a Hustopeče se spo-

lečností MIBAG sanace spol. s r.o., IČ: 25773062, se 

sídlem: Na Radosti 402, 155 21 Praha 5 – Zličín za 

částku 251 568,25 Kč bez DPH.

Usnesení č. 37/50/24: RM schválila uzavření smlouvy 

o dílo na rekonstrukci bytu Žižkova 22a Hustopeče 

se společností STAVIKA, IČ: 4943299, se sídlem: 

J. Opletala 2403/10, 690 02 Břeclav za částku 

464.906,29 Kč bez DPH.

Usnesení č. 38/50/24: RM schválila uzavření dodatků č. 2 

ke stávajícím smlouvám o nájmu bytu v domě Žižkova 

1475/22b, Hustopeče s:

…, byt č. 7,

…, byt č. 6,

…, byt č. 10,

…, byt č. 5,

…, byt č. 11,

…, byt č. 2,

…, byt č. 9, všichni bytem dtto. Dodatky jsou přílohou 

zápisu. Doba nájmu se tímto dodatkem prodlužuje na 

dobu určitou do 30.09.2026.

Usnesení č. 39/50/24: RM doporučuje ZM ke schválení 

v rámci 6. rozpočtového opatření města Hustopeče 

2024 a v rámci rozpočtu města Hustopeče 2025 zařa-

dit vybrané akce dle přílohy.

Usnesení č. 40/50/24: RM pověřuje MPO k zajištění PD k 

budově Mostař na zateplení budovy a výměnu oken.

Usnesení č. 41/50/24: RM navrhuje řešení ulice Alšova 

jednou z následujících variant:

1. Vybudování chodníku na druhé straně ulice

2. Na druhé straně ulice zrušit chodník a vybudovat ze-

lený pás

Usnesení č. 42/50/24: RM schválila částku cca 350 000 Kč 

schválit v rámci 6. RO 2024 na opravu detašovaného 

pracoviště MŠ Na Sídlišti. Prostředky z rezervního fon-

du budou použity na opravu linolea.

Ruší se usnesení RM 50/45/24.

Usnesení č. 43/50/24: RM schválila pořízení prodlou-

žení licence Progress Flowmon ADS Standard 1Y 

Subscription prostřednictvím společnosti VISITECH 

a.s., Košinova 655/59, 612 00 Brno za cenu 164.995 

Kč bez DPH.

Usnesení č. 44/50/24: RM schválila pořízení prodlou-

žení licence Sondy Progress Flowmon IFP-1000-CU 

prostřednictvím společnosti VISITECH a.s., Košinova 

655/59, 612 00 Brno za cenu 27.168 Kč bez DPH.

Usnesení č. 45/50/24: RM vzala na vědomí předložené 

nabídky na vybudování osvětlení Městského stadio-

nu. RM ukládá svolat schůzku za účasti dotčených 

organizací za účelem upřesnění provozních a technic-

kých parametrů.

Usnesení č. 46/50/24: RM neschválila kompenzaci údaj-

ných ztrát provozu Formanky způsobených uzavřením 

letního koupaliště.

Usnesení č. 47/50/24: RM schválila prodej zastřešení 

pódia fi rmě black MACHINE s.r.o. se sídlem Nikolčice 

222, 691 71 Diváky, IČ 28295692 za částku 350 000 

Kč bez DPH a současně pověřuje starostku PaedDr. 

Hanu Potměšilovou uzavřením a podpisem smlouvy 

za těchto podmínek.

Usnesení č. 48/50/24: RM schválila ceník pronájmu spo-

lečenského domu a souvisejících služeb s účinností od 

1. 9. 2024. Ceník je přílohou zápisu.

Usnesení č. 49/50/24: RM schválila vyhlášení záměru 

pronájmu prostor sálu Společenského domu na ulici 

Herbenova 4, Hustopeče pro zájmové útvary (kroužky) 

Centra volného času Hustopeče, p.o. ve školním roce 

2024/2025.

Usnesení z 51. schůze Rady města Hustopeče 
konané dne 3. 9. 2024 v kanceláři starostky na 

MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/51/24: RM schválila program jednání dneš-

ní RM.

Usnesení č. 2/51/24: RM bere na vědomí kontrolu plnění 

úkolů ke dni 3.9.2024.

Usnesení č. 3/51/24: RM schválila uzavření nájemní 

smlouvy na pronájem části městského pozemku p.č. 

44/1 na ul. Bratislavská o výměře cca 8 m2 za účelem 

provozování zahrádky – restaurační kebab, za cenu 

4.800 Kč/měs. (600 Kč/m2), na dobu neurčitou se 

společností XXL Restaurant s.r.o., se sídlem: Lidická 

77/19, Brno, IČO: 180 32974.

Usnesení č. 4/51/24: RM schválila stanovení vratné 

kauce v souvislosti s uložením sítí do stávajících 

chodníků v návaznosti na stavební záměr „FTTX_M_

FIS_HUBRE1_Hustopeče -V tábo_OK  změna č.1“ 

investor Cetin a.s., Českomoravská 2510/19, Praha ve 

výši 800.000 Kč. Kauce je splatná před předáním ploch 

ve vlastnictví města zhotoviteli. Kauce bude vrácena 

do 30ti dnů od odstranění všech vad a nedodělků.

Usnesení č. 5/51/24: RM doporučuje ZM ke schválení 

uzavření kupní smlouvy na prodej městského pozem-

ku p.č. 2009/22 o výměře 4 m2 a části pozemků p.č. 

2009/2 a 2006/15 o souhrnné výměře 13 m2 v roz-

sahu geometrickým plánem č. 4640-174/2024 nově 

vytvořeného a vyčleněného pozemku p.č. 2006/15 o 

výměře 13 m2 na ul. L. Svobody v k.ú. Hustopeče u 

Brna, za cenu 47.600Kč (2800Kč/m2) s …, bytem …, 

…, s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s převo-

dem pozemků.

Usnesení č. 6/51/24: RM schválila zrušení příkazu č. 

5/2022 - o dalších povinnostech strážníka Městské 

policie Hustopeče

Usnesení č. 7/51/24: RM schválila směrnici starosty 

č. 2/2024 výstrojní a výzbrojní řád Městské policie 

Hustopeče

Usnesení č. 8/51/24: RM schválila Objednávku geomet-

rického plánu na rozdělení pozemku p.č. 991/57 v k.ú. 

Hustopeče u Brna

Usnesení č. 9/51/24: RM schválila uzavření smlouvy o 

zřízení věcného břemene Hustopeče, rozš. kNN, Kouřil 

K225/18 se společností EG.D, a.s. se sídlem: Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO:280 85 400 za 

cenu 2000Kč + DPH za účelem umístění distribuční 

soustavy.

Usnesení č. 10/51/24: RM schválila záměr uzavře-

ní nájemní smlouvy na část objektu občanské 

vybavenosti, budovy č. p. 423 na pozemku parc. č. 279 

v k.ú. Hustopeče u Brna (Společenský dům na adrese 

Herbenova 4, Hustopeče), a to sál s přísálím v přízemí 

budovy o celkové výměře 295,6 m2 se spoluužíváním 

vestibulu a WC, vše včetně vybavení s využitím zpravi-

dla každé pondělí v měsíci od 17:00 hod do 18:30 hod, 

počínaje od 1. října 2024 do 30. června 2025 s tím, že 

nájem bude poskytován za snížené nájemné ve výši 

200 Kč vč. DPH za každou využitou hodinu

Usnesení č. 11/51/24: RM schválila záměr uzavření ná-

jemní smlouvy na část objektu občanské vybavenosti, 

budova č. p. 42 na pozemku parc. č. 48, zast. plocha 

a nádvoří o výměře 665 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna 

ve vlastnictví města Hustopeče, víceúčelového kultur-

ního centra na adrese Dukelské nám. 42/15, 693 01 

Hustopeče, a to přednáškový sál v 1. patře budovy, 

spoluužívání kuchyňky a WC, vše včetně vybavení s 

využitím zpravidla jednu středu v měsíci od 15:00 

do 17:00 hod, počínaje od 1. října 2024 do 30. červ-

na 2025 s tím, že nájem bude poskytován za snížené 

nájemné ve výši 200 Kč vč. DPH za každou využitou 

hodinu

Usnesení č. 12/51/24: RM schválila záměr uzavře-

ní nájemní smlouvy na část objektu občanské 

vybavenosti, budovy č. p. 423 na pozemku parc. č. 279 

v k.ú. Hustopeče u Brna (Společenský dům na adrese 

Herbenova 4, Hustopeče), a to sál s  přísálím v přízemí 

budovy o celkové výměře 295,6 m2 se spoluužívá-

ním vestibulu a WC, vše včetně vybavení s využitím 

od 09.10. do 18.12.2024, vždy ve středu od 16:30 do 

18:30 hod, konkrétně 09.10., 16.10., 23.10., 06.11., 

13.11., 20.11., 27.11., 04.12.,11.12. a 18.12.2024 a 

v pátek 13.12.2024 od 18:00 do 23:00 hod s tím, že 

nájem bude poskytován za snížené nájemné ve výši 

150 Kč vč. DPH za každou hodinu

Usnesení č. 13/51/24: RM navrhuje oddělení pozemku 

p.č. 3294/1 v k.ú. Hustopeče u Brna geometrickým 

plánem č. GP č.4660-248/2024.

Usnesení č. 14/51/24: RM doporučuje ZM ke schválení 

vyhlášení záměru bezúplatného převodu části po-

zemku p.č. 4545/48 v rozsahu geometrickým plánem 

č. 4628-135/2024 nově vytvořeného a vyčleněného 

pozemku p.č. 4545/52 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 15/51/24: RM schválila uzavření dodatku č. 

2 k příkazní smlouvě se společností HiARCH spol. s 

r.o., Se sídlem Dobrovského 1238/7, 612 00 Brno, IČO: 

60709693, předmětem, kterého je navýšení odměny 

příkazníka na celkovou cenu ve výši: 61.322,80 Kč vč. 

DPH a k prodloužení času plnění do 06.09.2024.

Usnesení č. 16/51/24: RM schválila uzavření rámcové 

kupní smlouvy a rámcové nájemní smlouvy na dodáv-

ky technických a vzácných plynů pro jednotku sboru 

dobrovolných hasičů ve výši 1.032 Kč ročně se společ-

ností Messer Technogas s.r.o., IČ: 40764788, se sídlem: 



HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24STR 28

Zelený pruh 999 č.p. 1560, 140 00 Praha 4.

Usnesení č. 17/51/24: RM schválila vyhlášení záměru 

pronájmu pozemku parc.č. 376/8 o výměře 45 m2 a 

části pozemku parc.č. 3337/4 o výměře 92 m2 v k.ú. 

Hustopeče u Brna za částku 20 Kč/m2/rok.

Usnesení č. 18/51/24: RM schválila souhlas se stavbou 

investora …, …, Hustopeče na stavbu "Nástavba 

objektu na parcele 876/4, k.ú. Hustopeče u Brna" a 

pověřuje starostku podpisem situačního výkresu.

Usnesení č. 19/51/24: RM schválila podání žádosti 

o poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova v 

rámci Strategického plánu SZP, Intervence 52,77 

LEADER, přes MAS Hustopečsko, z. s., 2. Výzva, 

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí, na projekt 

„Pořízení herních prvků“ pro žadatele Mateřská škola 

Hustopeče, Na Sídlišti, Hustopeče

Usnesení č. 20/51/24: RM schválila podání žádosti 

o poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova v 

rámci Strategického plánu SZP, Intervence 52,77 

LEADER, přes MAS Hustopečsko, z. s., 2. Výzva, 

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí, na projekt 

„Modernizace vybavení školní jídelny na MŠ Školní“ 

pro žadatele Mateřská škola Hustopeče, Školní 5, 

Hustopeče

Usnesení č. 21/51/24: RM schválila podání žádosti 

o poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova v 

rámci Strategického plánu SZP, Intervence 52,77 

LEADER, přes MAS Hustopečsko, z. s., 2. Výzva, Fiche 

5- Základní služby a obnova obcí, na projekt Pořízení 

dechových nástrojů a příslušenství k hudebním do-

provodům na akcích města Hustopeče

Usnesení č. 22/51/24: RM schválila podání žádosti o 

poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova v rámci 

Strategického plánu SZP, Intervence 52,77 LEADER, 

přes MAS Hustopečsko, z. s., 2. Výzva, Fiche 5 - 

Základní služby a obnova obcí, na projekt „Vybavení 

pro CVČ Hustopeče“ pro žadatele Centrum volného 

času Hustopeče, p.o., Šafaříkova 1017/40, Hustopeče.

Usnesení č. 23/51/24: RM schválila uzavření dodatku 

č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 22.09.2023 na akci: 

„Hustopeče – Inženýrské sítě za Generála Peřiny, 1. 

etapa“, předmětem kterého je posun termínu dokon-

čení díla do 12.10.2024 a snížení ceny za dílo z důvodu 

méně práce. Zhotovitelem je společnost Ekostavby 

Brno, a.s., se sídlem: U Svitavy 2, 618 00 Brno.

Usnesení č. 24/51/24: RM schválila projektovou do-

kumentaci investora GasNet s.r.o., Klíšská 940/96, 

Ústí na Labem na stavbu „REKO MS Hustopeče – 

Bratislavská, číslo stavby: 7700105243“ a pověřuje 

starostku podpisem situačního výkresu

Usnesení č. 25/51/24: RM schválila uzavření Smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

„REKO MS Hustopeče - Bratislavská, číslo stavby: 

7700105243“ na pozemcích parc. č. 108/6, parc. č. 

108/7, parc. č. 108/10, parc. č. 108/12, parc. č. 108/13, 

parc. č. 108/14, parc. č. 108/15, parc. č. 108/16, parc. 

č. 108/18, parc. č. 108/19, parc. č. 108/20, parc. č. 

108/21, parc. č. 108/22, parc. č. 108/23, parc. č. 

108/24, parc. č. 108/25, parc. č. 108/26, parc. č. 

108/27, parc. č. 192/1, parc. č. 192/2, parc. č. 192/5, 

parc. č. 192/6, parc. č. 192/7, parc. č. 195, parc. č. 217, 

parc. č. 218/2, parc. č. 218/3, parc. č. 218/5, parc. 

č. 1250/5, parc. č. 1252/38, parc. č. 1255/9, parc. 

č. 3176/1, parc. č. 3178/2, parc. č. 3178/6, parc. č. 

3179/1, parc. č. 3179/10, k.ú. Hustopeče u Brna ve 

vlastnictví povinného města Hustopeče s budoucí 

oprávněnou z věcného břemene GasNet, s.r.o., se 

sídlem: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČ: 27295567 za částku 439 832 Kč bez DPH na dobu 

neurčitou.

Usnesení č. 26/51/24: RM schválila projektovou doku-

mentaci investora GasNet s.r.o., Klíšská 940/96, Ústí 

na Labem na stavbu „REKO MS Hustopeče – Jiráskova, 

číslo stavby: 7700105060“ a pověřuje starostku pod-

pisem situačního výkresu.

Usnesení č. 27/51/24: RM schválila uzavření Smlouvy o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „REKO MS 

Hustopeče - Jiráskova, číslo stavby: 7700105060“ na 

pozemcích parc. č. 24/1, parc. č. 626/2, parc. č. 628/3, 

parc. č. 628/4, parc. č. 628/5, parc. č. 628/7, parc. č. 

628/8, parc. č. 656/1, parc. č. 656/5, parc. č. 659/3, 

parc. č. 659/4, k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví 

povinného města Hustopeče s budoucí oprávněnou 

z věcného břemene GasNet, s.r.o., se sídlem: Klíšská 

940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567 za 

částku 45 851 Kč bez DPH na dobu neurčitou

Usnesení č. 28/51/24: RM schválila uzavření smlouvy na 

praní prádla s Mateřskou školou Hustopeče, se sídlem: 

Na Sídlišti 5, Hustopeče, s platností od 01.09.2024.

Usnesení č. 29/51/24: RM bere na vědomí zprávu o 

využití příspěvku města Hustopeče na XXIX. ročník 

Mezinárodního hudebního festivalu CONCENTUS 

MORAVIAE (2024).

Usnesení č. 30/51/24: RM schválila uzavření nájemní 

smlouvy k bytu č. 112 na Penzionu – domě pro se-

niory, Žižkova 960/1, Hustopeče s paní …, …, …, s 

účinností od 1.10.2024.

Usnesení č. 31/51/24: RM bere na vědomí zápis ze 

Školské a kulturní komise ze dne 14. 8. 2024.

Usnesení č. 32/51/24: RM doporučuje ZM ke schválení 

uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí dota-

cí a darů z rozpočtu města s následujícími žadateli a 

schválený účel:

36) Centrum pro dětský sluch TamTam, o.p.s. – Raná péče 

Morava a Slezsko – na sociální terénní službu – dar 

ve výši 0 Kč

37) Dobré ruce, z.s., Zlín – dotaci na provoz kočičího útul-

ku ve výši 0 Kč

38) Naděje na kolech, z.ú., Tetčice – dotaci na pořízení 

vozidla pro Naději ve výši 3.000 Kč

39) Asia Budo Center, z.s., Hustopeče – dotaci na proná-

jem nebytových prostor a výstroj pro děti ve výši 0 Kč

40) HC Tygři Moutnice, spolek, Újezd u Brna – dotaci na 

činnost ve výši 0 Kč

41) Svobodný spolek, Mgr. Monika Studená – Dětská 

skupina Zvídavý školáček – dotaci na činnost ve výši 

12.000 Kč

42) Klub historie a vlastivědy Hustopečska, z.s. – dotaci 

na činnost ve výši 25.000 Kč

43) FC Hustopeče, z.s. – 100% dotaci na organizaci akce 

JežekCup 2024 ve výši 50.000 Kč

Vzory veřejnoprávní smlouvy jsou přílohou zápisu.

Usnesení č. 33/51/24: RM doporučuje ZM ke schválení 

navýšení částky určené na dotace spolkům o 90.000 

Kč. Navýšení proběhne v rámci 6. RO města Hustopeče.

Usnesení č. 34/51/24: RM doporučuje ZM ke schválení 

dle § 109 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 111 odst. 3 

stavebního zákona pořízení Změny č. 7 územního 

plánu Hustopeče a návrh jejího zadání z podnětu navr-

hovatelky SETRA-ARTES s.r.o., IČ 02473984, Zvonařka, 

Trnitá 408/16, 617 00 Brno, zastoupené Ing. Liborem 

Schwarzem, nar. 8. 10. 1957, Uherčice 39, 691 62 

Uherčice.

Usnesení č. 35/51/24: RM doporučuje ZM ke schvále-

ní podle § 111 odst. 4 stavebního zákona pořízení 

Změny č. 7 územního plánu Hustopeče a úplného zně-

ní Územního plánu Hustopeče po změně č. 7 za 

podmínky úplné úhrady nákladů na jejich zpracová-

ní navrhovatelkou SETRA-ARTES s.r.o., IČ 02473984, 

Zvonařka, Trnitá 408/16, 617 00 Brno a sloučení spo-

lečného a veřejného projednání Změny č. 7 územního 

plánu Hustopeče.

Usnesení č. 36/51/24: RM schválila využití bytu v ZŠ 

Komenského 776/2 v Hustopečích jako náhradní pro-

stor pro školní klub.

Usnesení č. 37/51/24: RM schválila objednávku provede-

ní povrchových oprav a nátěru 20 ks okenních rámů na 

budově Staré pošty fi rmou Radim Hlávka, Hustopeče 

za nabídkovou cenu 180.000 Kč vč. DPH.

Usnesení č. 38/51/24: RM schválila výměnu vany za 

sprchový kout v bytě 213 na Penzionu – domě pro 

seniory, Žižkova 960/1, Hustopeče. Výměna bude pro-

vedena na náklady nájemce.

Usnesení č. 39/51/24: RM schválila souhlas města 

Hustopeče jako vlastníka vodovodního řadu s prodlou-

žením vodovodu ze stávajícího pozemku p.č. 4937/3 

v k.ú. Hustopeče u Brna pro vyjádření Vodovody a 

kanalizace Břeclav, a.s. pro investora: SETRA-ARTES, 

s.r.o., IČ: 02473984, se sídlem: Zvonařka 408/16, 617 

00 Brno, v zastoupení: SPK Ing. Libor Schwarz, Dlouhá 

2, 693 01 Hustopeče, zástupce: Ing. David Semerád.

Usnesení č. 40/51/24: RM schválila rozšíření formou do-

datku stávající smlouvy s místními veterináři (Kunc, 

Vítek) na ošetření zvířat odchycených městskou policií 

ve městě o ošetření a případnou kastraci toulavých 

koček. 

Usnesení č. 41/51/24: RM schválila ukončení nájemní 

smlouvy na pronájem nebytových prostor ordinace 

o výměře 13,76 m2 a sesterny o výměře 16,64 m2 

ve III. nadzemním podlaží objektu Polikliniky, 

Hybešova 1417/5, Hustopeče, s NEO Ambulance s.r.o., 

Božetěchova 79, Brno. Smlouva bude ukončena doho-

dou k 30.9.2024. 

Usnesení č. 42/51/24: RM schválila vyhlášení záměru 

pronájmu nebytových prostor ordinace o výměře 

13,76 m2 a sesterny o výměře 16,64 m2 ve III. nad-

zemním podlaží objektu Polikliniky, Hybešova 1417/5, 

Hustopeče. 

Usnesení č. 43/51/24: RM schválila s účinností od 

16.9.2024 organizační změnu na Odboru přestupků 

a silničního hospodářství Městského úřadu Hustopeče 

v nově vytvořeném pracovním místě Referent státní 

správy a samosprávy (agenda přestupků a správních 

deliktů) - 10. tř. s dobou určitou – omezená správní 

činnost, max. 3 roky po ukončení činnosti měření 

rychlosti vozidel radary. Celkem se jedná o navýšení 

o jeden úvazek.

Plná verze zápisu a usnesení rady města 
jsou k nahlédnutí v Kanceláři tajemníka  

Městského úřadu Hustopeče



HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24

út 1., 8., 15., 
22. 10. 1

8
.0

0

Hospodský kvíz v Kinokavárně U babičky 
Hanky – týmová vědomostní hra, ve které 
hrajete jenom s tužkou, papírem a vašimi 
znalostmi proti ostatním týmům. Je nutné 
přihlášení na www.hospodskykviz.cz, cena 
100Kč/soutěžící.

st 2.–31. 10.
Výstava Girasole: Osvěta v paliativní péči 
– vestibul Městské knihovny.

čt 3.–5. 10.

Burčákové slavnosti – tradiční třídenní 
oslavy sladkého bouřlivého moku provází 
originální dávka humoru a recese. Součástí 
programu je jarmark a hudební vystoupení 
(Richard Müller, Barbora Poláková,  
No Name…). Předprodej vstupenek online 
(www.kinohustopece.cz) nebo v TIC 
Hustopeče.  
Více informací: www.burcakoveslavnosti.cz, 
Dukelské náměstí.

čt 3., 17. a  
31. 10. 9

.3
0

Santini – U3V, Městská knihovna. 

čt 3.–27. 10.
Benátečtí výtvarníci v Hustopečích – 
výstava, Městské muzeum a galerie.

so 5. 10.

1
2

.0
0

Národní soutěž vín Velkopavlovické 
podoblasti – degustace formou bločků či 
neomezená. K poslechu zahraje CM Šatava, 
Hotel Amande. 

st 9. 10.

1
5

.0
0 Přednáška – pořádá Klub historie a 

vlastivědy, přednáškový sál kina (1. patro).

čt 10. 10.

1
7

.0
0

Proč Camino? – povídání italského poutníka 
Adriana Gasperiho o putování po 
svatojakubských cestách. Učebna Městské 
knihovny. 

so 12. 10. 

1
5

.0
0

Vítání podzimu aneb Křižák plný 
pohádkových bytostí – těšit se můžete na 
lesní skřítky, hejkaly, divoženky a další 
obyvatele lesa. Křížový vrch.

so 12. 10.

1
5

.0
0 TJ AGROTEC Hustopeče A – Sokol Hradec 

Králové B – zápas I. ligy mužů ve stolním 
tenise, Sportovní hala (ul. Šafaříkova).

so 13. 10.

1
0

.0
0 TJ AGROTEC Hustopeče  A – TTC Elizza 

Praha – zápas I. ligy mužů ve stolním tenise, 
Sportovní hala (ul. Šafaříkova).

ne 13. 10.

1
5

.0
0 Na kouzelném paloučku – loutkové divadlo 

pro děti. Vstupné 180 Kč, kinosál. 

po 14. 10.

1
6

.0
0 Autorské čtení M. Markovičové  

a O. Damborského: Ze života – Městská 
knihovna. 

út 15. 10.

8
.3

0 Zájezd Vrbice sklepy, Kobylí rozhledna  
a muzeum – pořádá Svaz tělesně 
postižených (defeldovab@seznam.cz).

čt 17. 10.

1
7

.0
0 Kyrgyzstán – cestopisná přednáška 

Michaela Bernáta, učebna Městské knihovny.

so 19. 10.

7
.0

0

Olomouc a okolí – poznávací zájezd 
(arcibiskupské muzeum, katedrála  
sv. Václava…). Pořádá Klub historie  
a vlastivědy (prudek.dusan@centrum.cz). 

kulturní a společenský kalendář

města Hustopeče

10 2
0

2
4

Předprodej vstupenek, informace: 
Turistické informační centrum Hustopeče, Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418

on-line předprodej: www.kinohustopece.cz

20
neděle

října

kinosál
HUSTOPEČE

19.30    Vstupné: 450 Kč

kinohustopece.cz Město Hustopeče mestohustopece

Francouzská příjemně rozverná komedie, kde lásky přilétají a odlétají…

Hrají: Mirek Šimůnek, Jirka Chvalovský, Lucie Linhartová/Dominika Býmová, 
Šárka Vaňková, Lucka Vojtová, Míša Dolinová / Miluška Bittnerová

STRAŠNICKÉ DIVADLO
PRAHA

BOEING
BOEING
ANEB TŘI
LETUŠKY
V PAŘÍŽI



HUSTOPEČSKÉ LISTY  10 | 24

Kontakt:

Turistické informační centrum  Hustopeče

Dukelské nám. 15, tel.: 530 351 418/419

hustopece.cz ∙ kinohustopece.cz

SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU
∙ papír, plast, nápojové kartony: 1. 10.
∙ bioodpad: 7. a 21. 10.

Sběrný dvůr: areál Městských služeb Hustopeče, Nádražní 35
Slouží k likvidaci jiných druhů odpadů.

pondělí 14.00–18.00 pátek 14.00–18.00
středa 08.00–12.00 sobota 09.30–18.00

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – Hantály a. s. V. Pavlovice
14. a 29. 10. 

pá 8.–10. 11.

Šmardovo sousedské divadlo – nesoutěžní 

přehlídka amatérských divadelních souborů, 

kinosál.

so 16. 11.

1
0

.0
0 Svatomartinské slavnosti – Dukelské 

náměstí. 

so 23. 11.

1
0

.0
0 Světový duel vín – vstupné v předprodeji 

1 900 Kč, na místě 2 100 Kč. Hotel Amande.

čt 28. 11.

1
9

.3
0 7 pádů Honzy Dědka – hosté Petra 

Nesvačilová a Roman Štabrňák. Vstupné 

420 Kč, Společenský dům (ul. Herbenova).

PŘIPRAVUJEME:

so 19. 10.

7
.0

0 Divácké putování Maryša – start z CVČ 
Pavučina. Různá náročnost tras, pořádá Klub 
českých turistů. 

so 19.–24. 10.

Vysoké Tatry – pobytový zájezd pro zájemce 
o turistiku ve Starém Smokovci. Pořádá Klub 
historie a vlastivědy 
(prudek.dusan@centrum.cz, tel.: 773 906 258).

ne 20. 10.

1
5

.0
0 Farní drakiáda – u rozhledny v 

mandloňových sadech. 

ne 20. 10.

1
9

.3
0

Boeing boeing aneb Tři letušky v Paříži
– divadelní představení, hrají M. Šimůnek, 
J. Chvalovský, L. Linhartová/D. Býmová, 
Š. Vaňková, L. Vojtová, M. Dolinová/
M. Bittnerová. Vstupné 450 Kč, kinosál.

čt 24. 10.

1
8

:0
0 Koncert Kollárovci – vstupenky pouze na 

www.topvstupenky.sk. Vstupné 500–550 Kč, 

Společenský dům (ul. Herbenova). 

út 29. 10.

1
8

.0
0 Beseda s Josefem Klímou – vstupné v 

předprodeji 230 Kč, na místě 300 Kč, kinosál.

út 29.–30. 10.
Příměstský tábor podzimní prázdniny – 

více informací www.pavucinahustopece.cz. 

Předprodej vstupenek:
• Turistické Informační centrum
• online www.kinohustopece.cz

FILMOV Ý FESTIVAL

OD 26. DO 30. 10.

Předprodej vstupenek, informace: 
Turistické informační centrum Hustopeče, Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418

on-line předprodej: www.kinohustopece.cz

21
čtvrtek

listopadu 

kinokavárna
HUSTOPEČE

17.00    Vstupné: 150 Kč

kinohustopece.cz Město Hustopeče mestohustopece

LiStOVáNí.cz

Účinkují a alternují se:  Pavel Oubram, Tomáš Drápela a Jakub Koudela
Jak vám může kurz mindfulness změnit život? Třeba vraždou! Právník Björn 

Diemel je ve své profesi třída, ovšem takový úspěch není zadarmo - den má příliš 
málo hodin, nedokáže vypnout, jeho žena Katharina mu leze na nervy a svoji 

dceru téměř nevidí.  A proto je třeba začít vraždit. 
S láskou a bez jakéhokoli hodnocení. Prostě všímavě.

KINO Hustopeče 

26. 10.  15.00 Aladin (1992)

27. 10.  15.00 Kráska a zvíře (1991)

28. 10.  15.00 Rebelka (2012)

29. 10.  15.00 Malá mořská víla (1989)

30. 10.  15.00 Raya a drak (2021)

Vstupné 100 Kč
on-line předprodej na www.kinohustopece.cz



STR 31HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24

INZERCE
· Vykoupíme Vaši nemovitost – byt, dům, 

pozemek, zahradu, chatu. Rychle a platba 
hotově. Tel.: 731 450 565.

· Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, 
ČZ či PAV... Děkuji za nabídku. 
Tel.: 723 971 027.

· Nabízím rytí zahrad v Hustopečích, cena 
od 250 Kč/hod. Jiří Bílý tel.: 720 114 653

· Sečení a mulčování trávy
tel.: 608 065 337 · www.posecemevamto.cz

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti v měsíci
červenci 2024

Jubilanti v měsíci
srpnu 2024

11. 7. 1944 Jiří Loskot
21. 7. 1944 Anna Vícenová
23. 7. 1927 Bohuslav Kadrnka
24. 7. 1939 Danuška Pernická
24. 7. 1939 Jan Šindler
27. 7. 1939 Jiří Teplý
29. 7. 1934 František Ondra

5. 8. 1933 Eva Šponerová
6. 8. 1934 Jindřiška Romanová
6. 8. 1944 Zdenka Velebová
10. 8. 1944 Helena Matoušková
11. 8. 1944 Naděžda Březovičová

26. 8. 1939 Anna Horáčková
28. 8. 1944 Jana Jevická
29. 8. 1933 Marta Šopfová
29. 8.1939 Miroslav Machovský

Zpracovala: Simona Procházková, komise obřadů a slavností

ZAPOMEŇ NA REALITU
A PONOŘ SE DO SVĚTA FILMOVÉHO KOUZLA

www.kinohustopece.cz

Vzpomínky

Dne 2. řijna si připomínáme 7. smutné výročí 
úmrtí pana Vladimíra Kožnara.

Vzpomínají manželka Libuše, synové Ivo a Radek 
s rodinami.

A za vše, za vše dík.
za lásku, jaká byla, za život, jaký byl …

Dne 2. října jsme vzpomněli 4. smutné výročí 
úmrtí pana Františka Šafaříka.

S láskou vzpomínají manželka a synové s rodinami.

Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Dne 12. září oslavila 85 let naše maminka, babička 
a prababička, paní Ludmila Tesařová zݎHustopečí.

Maminko, k Tvým narozeninám přejeme, co je vݒživotě 
třeba ke štěstí. Ruku, co vݒžalu pohladí, rozum, co vݒnouzi 
poradí, a hlavně zdraví, to ať Tě nikdy nezradí. Někteří lidé 
mají tu moc dělat ostatní šťastnými jen tím, že existují. 
Ty jsi jedna zݒnich. Děkujeme Ti za to, co jsi pro nás udělala 
a stále děláš.

To Ti přejí Tvoje děti Ludmila a Eva sݒrodinami, syn 
Jiří, vnoučata Monika, Lukáš, Eva, Josef a Michal 
s rodinami. K přání se připojuje i pan Tomeček 
z Pohořelic a manželé Peškovi z Dolních Bojanovic.
Filípek posílá pusinku. A kdyby žil i Tvůj manžel, 
náš tatínek, rád by se k přání připojil.

Blahopřání



HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 24STR 32

Dny plynou jako tiché řeky proud, 
jen vzpomínka v srdci zůstává 
a nedá zapomenout.

Dne 14. října vzpomeneme 8. smutné výročí úmrtí 
pana Josefa Přibyla.

Stále vzpomíná manželka a syn s rodinou.
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Každičká vzpomínka, smutný je vzdech, 
navždy zůstaneš v srdcích nás všech.

Dne 20. října uplyne už 7 let, kdy nás opustil 
pan Antonín Pařil.

S láskou a vděčností vzpomínáme a nikdy nezapomeneme. 
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Těžko se s tebou loučilo, smutno je bez tebe žít,
láska však smrtí nekončí, v srdcích tě budeme mít.

Dne 28. října to budou 4 roky, kdy nás navždy opustil 
pan Ota Cibula

a 1. listopadu to budou 3 roky, kdy nás navždy 
opustila paní Marta Cibulová.

Vzpomínají synové s rodinami.

Těžko se s tebou loučilo,
smutno je bez Tebe žít,
láska však smrtí nekončí,
v srdci Tě stále budeme mít.

Dne 14. října vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí 
pana Květoslava Nováka.

S láskou vzpomíná manželka, děti s rodinami, 
vnoučata Sabinka a Dominiček, maminka, 
sestry s rodinami a švagr s rodinou.

Odešel jsi náhle, nikdo to nečekal,
osud to chtěl, jen to moc uspěchal.

Dne 19. října by se dožil 53  let pan Ladislav Sadílek.

S bolestí a láskou vzpomínají Kristýna, Tomášek, 
Viktorek, maminka a bratr s rodinou.

Dotlouklo srdce, umlkl hlas, 
tak rád měl práci, život i nás …

Dne 18. října si připomeneme 3. smutné výročí 
úmrtí pana Josefa Krejčiříka a zároveň 31. října jeho 
nedožité 81. narozeniny.

S láskou vzpomínají manželka a dcery s rodinami.

Scházíš nám, ale v srdcích a vzpomínkách jsi stále s námi …

Dne 22. října vzpomeneme 12. smutné výročí, kdy 
nás navždy opustila paní Marta Kotonová.

Nikdy nezapomeneme na toho, koho máme rádi. 
Nikdy nezapomeneme na toho, který nám moc schází. 
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi. 
S láskou manžel, děti a brácha. 

Tiše jsi proběhl cílem a cílová rovinka byla krátká,
jen startovní listina paměti dosvědčí, že jsi byl.

Dne 5. října vzpomeneme 30. výročí úmrtí 
pana Josefa Maška z Hustopečí.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka, synové a vnučky 
Pavlínka a Verunka. 

Kdo v srdcích žije, neumírá. 

Dne 5. října 2024 to bude již 5 let od chvíle, kdy nás 
navždy opustil pan Antonín Pinkas.

S láskou vzpomínají manželka Marie, syn David a dcera 
Bohdana s rodinami a sestra Drahomíra s rodinou.

Vzpomínky jsou jako ptáci…
Nikdo je nevolá, ale přesto se stále vrací …

Dne 6. října vzpomeneme 6. smutné výročí, kdy nás 
navždy opustil pan Jindřich Povolný.

Stále vzpomíná dcera Marie s rodinou.

Dne 21. října si připomeneme 5. smutné výročí úmrtí 
pana Antonína Sůkala.ݎ

Sݒláskou vzpomínají manželka a děti sݒrodinami.



HustoF
EST

HustoF
EST

19:0019:0030.11.202430.11.2024
Reviv

al
Reviv

al

HUSTOPECE - SPOLECENSKÝ DUMHUSTOPECE - SPOLECENSKÝ DUM
vv vv OO

300,-300,-




	Listy 10_24 obalka.pdf
	HL 10_24 cmyk.pdf
	HL 10_24 cb.pdf

